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Wydarzyło się w skrócie

Największy konflikt zbrojny w historii ludzkości, jakim była II wojna światowa, dla 
Europy zakończył się 8 maja 1945 roku. Dokładnie 78 lat później w Rumi symbolicznie 
upamiętniono to wydarzenie, oddając hołd poległym obrońcom.
Kwiaty składali wspólnie: wiceburmistrz Ariel Sinicki, sekretarz miasta Marcin 
Kurkowski, wiceprzewodnicząca rady miejskiej Maria Bochniak, zastępczyni 
przewodniczącej Komisji Kultury Teresa Hebel, przewodniczący Komisji Bezpie-
czeństwa Michał Kryża oraz ksiądz Marek Michalak z parafii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego. Delegacja przyozdobiła biało-czerwonymi wiązankami mogiłę żołnierzy 
poległych we wrześniu 1939 roku, grób Tadeusza Zleśnego (żołnierza i wieloletniego 
prezesa rumskiego oddziału Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych), pomnik Hipolita Roszczynialskiego (działacza samorządowego w II RP, 
wójta gminy Rumia-Zagórze oraz rotmistrza Wojska Polskiego), a także obelisk 
znajdujący się przy ul. Chełmińskiej, który poświęcony jest ofiarom okupacji 
niemieckiej, poległym podczas II wojny światowej.

8 MAJA UCZCILI 78. ROCZNICĘ ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ W EUROPIE

Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Hipolita Roszczynialskiego 
w Rumi na jedną noc przekształcił się w Hogwart (fikcyjną 
uczelnię kształcącą młodych czarodziejów) i gościł 
w swoich progach uczniów szkół podstawowych. 
Przygoda rozpoczynała się w Stacji Kultura, gdzie Tiara 
Przydziału kierowała dzieci do odpowiednich domów 
Hogwartu. Następnie młodzi adepci wzięli udział w fabu-
laryzowanym rajdzie leśnym inspirowanym książkami J.K. 
Rowling. Dzieci uczestniczyły również w lekcji astronomii, 
wróżbiarstwa, opieki nad magicznymi zwierzętami, 
transmutacji, a nawet w meczu quidditcha. Wydarzenie 
zostało przygotowane wspólnie przez Hipolita oraz 
Stowarzyszenie Miłośników Turystyki „Włóczykij”.

12 MAJA HIPOLIT ZAMIENIŁ SIĘ W SZKOŁĘ MAGII

Piotr Biankowski i Aleksandra Kabelis, pływacy ekstremalni trenujący 
na co dzień w klubie UKS Tri-Team Rumia, wzięli udział w Great 
Manchester Swim – odbywających się w Manchesterze zawodach 
w pływaniu na wodach otwartych. 
Do rywalizacji przystąpiło ponad 300 zawodników. Temperatura wody 
wynosiła niespełna 15℃. Rumianie, jako jedni z nielicznych, 
zdecydowali się wystartować bez ocieplanych pianek pływackich na 
dystansie 5 kilometrów. Wbiegli na metę równocześnie po 1 godzinie 
i 28 minutach. Aleksandra Kabelis była 4. w kategorii open kobiet, 
a Piotr Biankowski 6. w kategorii open mężczyzn. 
Był to pierwszy start rumian w tym sezonie i jednocześnie sprawdzian 
formy przed letnimi przeprawami na wodach otwartych. Już w lipcu 
duet podejmie próbę przepłynięcia największego jeziora w Anglii – 
liczącego 18 kilometrów długości Windermere.

20 MAJA PŁYWACY EKSTREMALNI RYWALIZOWALI W MANCHESTERZE

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 
w Rumi była gospodarzem powiatowych 
obchodów Dnia Strażaka. Podczas 
uroczystego apelu zasłużeni strażacy 
otrzymali odznaczenia, służbowe 
awanse oraz wyróżnienia. W gronie 
docenionych osób znalazło się czterech 
przedstawicieli rumskiej jednostki: 
Tomasz Ziarek (dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi), 
Mariusz Szturgulewski (dowódca 
zmiany), Wojciech Brzeski (dowódca 
zastępu) oraz Dariusz Lesner (dowódca 
zastępu).

23 MAJA STRAŻACY Z POWIATU WEJHEROWSKIEGO ŚWIĘTOWALI W RUMI

SAMORZĄD

Miejska delegacja składająca kwiaty

Uczniowie szkół podstawowych uczestniczący w wydarzeniu

Szkolny personel oraz uczniowie Hipolita,
którzy wspólnie przygotowali wydarzenie

Aleksandra Kabelis (pierwsza od lewej)
i Piotr Biankowski

Wiceburmistrz Ariel Sinicki gratulujący
wyróżnionym strażakom Rumscy strażacy, którzy zostali docenieni przez przełożonych

2 SPIS TREŚCI 3
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– Rumscy seniorzy są przede wszystkim dobrze rozciągnięci. Widać, że dbają o siebie. 
Niektórzy nawet mnie bardzo zaskoczyli swoimi umiejętnościami, jeśli chodzi 
o utrzymanie równowagi – podkreśla Małgorzata Niemczyk, mistrzyni Europy z 2003 
roku. – Sport jest bardzo fajnym sposobem na życie. Aktywność fizyczna jest potrzebna 
każdemu z nas. Światowa Organizacja Zdrowia mówi o tym, że powinniśmy 
codziennie intensywnie się ruszać przez minimum 30 minut, aby nasz organizm dobrze 
funkcjonował, a przecież wszyscy chcemy żyć długo w zdrowiu – dodaje. 
Choć Andrzej Szewiński i Małgorzata Niemczyk zakończyli swoje sportowe kariery, to 
nadal udzielają się społecznie i politycznie w tym obszarze życia. Aktualnie są posłami, 
dlatego będąc w Rumi, zaprosili mieszkańców do udziału w otwartej debacie, podczas 
której odpowiadali na ich pytania. Byłym siatkarzom towarzyszyli posłowie Jarosław 
Urbaniak oraz Tadeusz Zwiefka. Przekrój tematyczny odbywającego się w hali MOSiR-u 
spotkania był dość szeroki. Rumianie zadawali pytania dotyczące m.in. szkolnictwa, 
inflacji, emerytur czy opieki zdrowotnej. Mieszkańców interesowała bieżąca polityka 
państwa, jak i perspektywy rozwoju Polski.
– Rumia jest przykładem miasta, które potrzebuje zmiany infrastruktury drogowej, 
dlatego cieszą mnie deklaracje posłów dotyczące większego udziału gmin we 
wpływach z podatku PIT oraz zaangażowania parlamentarzystów w kluczowe dla 
nas inwestycje: Via Maris i Drogę Czerwoną. Mam nadzieję, że te plany zostaną 
zrealizowane – podsumowuje spotkanie burmistrz Michał Pasieczny.

Dzieci i seniorzy trenowali z mistrzami

– Z założenia miało to być tylko spotkanie z wybitnymi 
postaciami sportu, nie zakładałem wspólnego treningu, więc 
było to miłe zaskoczenie. Wzięło w nim udział około 50 naszych 
zawodniczek w wieku od 11 do 15 lat – mówi trener Robert 
Sawicki. – Takie wydarzenia mają niesamowity aspekt 
motywacyjny. Spotkanie ze sportowcem, który osiągnął sukces 
nie tylko na boisku, ale ogólnie sukces życiowy, i podzielił się 
swoimi doświadczeniami, naprawdę przynosi mentalne 
rezultaty. Przy okazji nasi goście wyłapywali jakieś techniczne 
błędy u dziewczynek i systematycznie je korygowali, co było 
pomocne, ale w tym wieku to ma prawo się zdarzyć i jest zupełnie 
normalne. Spotkanie i trening na pewno zostaną zapamiętane 
przez nasze zawodniczki i dla wielu z nich będzie to dobra 
motywacja – przekonuje trener APS-u.

Małgorzata Niemczyk i Andrzej Szewiński, 
zasłużeni polscy siatkarze, przeprowadzili zajęcia 
sportowe dla mieszkańców Rumi. W pierwszej 
kolejności słynni sportowcy spotkali się w hali 
MOSiR-u z młodzieżą, dzieląc się swoim 
siatkarskim doświadczeniem. Następnie goście 
szlifowali formę z seniorami, demonstrując 
ćwiczenia sprzyjające zachowaniu sprawności 
i zdrowia. Oba treningi odbyły się pod hasłem 
„trenuj z mistrzami” w ramach ogólnopolskiej trasy 
„Tu jest przyszłość”.

– Udało nam się ściągnąć do Rumi Małgosię Niemczyk, naszą mistrzynię Europy 
w siatkówce z 2003 roku, było to pierwsze w historii polskiej siatkówki złoto na 
mistrzostwach Europy. Gościliśmy też Andrzeja Szewińskiego, również siatkarza, 
mistrza Polski i wieloletniego kadrowicza. Cieszymy się ogromnie, że mogliśmy 
chwilkę porozmawiać i wykorzystać ich obecność na potrzeby sportu dla 
młodzieży i seniorów. Jestem przeszczęśliwy, również jako były sportowiec, dla 
nas to wielkie wydarzenie – przyznaje Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. 
Do wspólnego treningu z mistrzami, który odbył się 18 maja w hali MOSiR-u, 
zostały zaproszone dziewczęta z odnoszącej sukcesy Akademii Piłki Siatkowej 
Rumia.
– Siatkówka to sport bardzo techniczny, jeden ze sportów narodowych. Mamy silną 
reprezentację, wspaniałych kibiców. Mamy jedną z najlepszych lig na świecie 
w męskiej siatkówce, bardzo dobrą piramidę szkolenia, w każdym województwie są 
szkolne ośrodki sportowe, selekcja talentów, a później szkoły mistrzostwa 
sportowego. Jest to bardzo nowoczesne i zunifikowane szkolenie. Ważne w tym 
wszystkim jest to, aby ćwiczyć od małego. Nie chodzi tylko o sport kwalifikowany, 
zawodowy. Chodzi o to, aby zarazić bakcylem sportu jak największą rzeszę 
młodzieży, dzięki temu społeczeństwo będzie zdrowsze, młodzież będzie się czuła 
lepiej psychicznie, a te wartości nabyte podczas uprawiania sportu będzie można 
przełożyć na życie zawodowe i prywatne. Później są to ludzie skazani na sukces – 
mówi Andrzej Szewiński, trzykrotny mistrz Polski w siatkówce.
Z kolei w otwartym treningu gimnastycznym, przygotowanym pod kątem osób 
starszych, udział wzięło kilkudziesięciu seniorów. Większość z nich trenuje regularnie 
dzięki miejskiemu programowi „Aktywni po sześćdziesiątce”, realizowanemu 
w ramach budżetu obywatelskiego.
– Bardzo lubię ćwiczyć, dlatego tu jestem. Gdybym nie miała tych ćwiczeń i nie 
śpiewała, co jest moją drugą pasją, to chyba bym już nawet nie chodziła, nie 
byłoby dla mnie życia. Dlatego regularnie korzystam z oferty sportowej miasta, 
z zaproszeń na takie wydarzenia, to w zupełności spełnia moje potrzeby. 
Natomiast jeśli ktoś z tego nie korzysta, to na własne życzenie traci zdrowie 
i sprawność fizyczną. To jest po prostu potrzebne do życia – mówi pani Barbara, 
mieszkanka Rumi uczestnicząca w treningu.

Zawodniczki Akademii Piłki Siatkowej Rumia biorące udział w treningu

Źródło zdjęcia: www.facebook.com/fotoandrzej

Andrzej Szewiński – siatkarz, działacz sportowy i polityk. Rozegrał 
58 meczów w reprezentacji Polski mężczyzn w piłce siatkowej, 
zdobywał mistrzostwa kraju w latach: 1990, 1993 i 1994. 

Małgorzata Niemczyk – zawodniczka, komentatorka, trenerka i posłanka. Wraz 
z drużyną zdobyła mistrzostwo Europy w piłce siatkowej kobiet w 2003 roku, rozegrała 
244 mecze w reprezentacji Polski, zdobywała mistrzostwa kraju w latach: 1993, 1994, 
1997, 1998, 2000. Grała również w zagranicznych klubach: włoskim, rosyjskim i tureckim.
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– Rumscy seniorzy są przede wszystkim dobrze rozciągnięci. Widać, że dbają o siebie. 
Niektórzy nawet mnie bardzo zaskoczyli swoimi umiejętnościami, jeśli chodzi 
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funkcjonował, a przecież wszyscy chcemy żyć długo w zdrowiu – dodaje. 
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Rumska majówka z zespołem Feel 

Tradycyjnym punktem miejskich obchodów Święta Narodowego Trzeciego Maja 
jest pełen atrakcji festyn połączony z występem gwiazdy polskiej estrady. W tym 
roku na rumskiej scenie pojawił się Piotr Kupicha z zespołem Feel. Organizatorem 
wydarzenia był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi. 

232. rocznica uchwalenia  Konstytucji 3 Maja

Sezon plenerowy rozpoczęty 
Miejskie obchody, jak co roku, rozpoczęły się mszą świętą w intencji 
ojczyzny, która została odprawiona w Sanktuarium Najświętszej Maryi 
Panny Wspomożenia Wiernych. Następnie pod pomnikiem Józefa 
Wybickiego i Hieronima Derdowskiego samorządowcy złożyli wieńce 
w asyście żołnierzy i pocztów sztandarowych. Część rozrywkowa 
rozpoczęła się po południu na kompleksie boisk przy ulicy Bukowej. 

Zanim odbył się koncert zespołu Feel, na boisku zmierzyły się dwie 
piłkarskie drużyny: Reprezentacja Rumi (kapitan burmistrz Michał 
Pasieczny) oraz Reprezentacja Trójmiasta (kapitan Andrzej Marchel, 
wieloletni piłkarz ekstraklasy). Walka na murawie była bardzo zacięta, 
w sumie padło aż 8 bramek. Ostatecznie to rumianie zwyciężyli – mecz 
zakończył się wynikiem 6:2 dla drużyny gospodarzy. Gole dla Rumi 
zdobywali: Janusz Bukowski (1), Paweł Fopka (1), Vitali Kasperets (1), 
Arkadiusz Skrzyński (1), Przemysław Pieper (1) oraz Michał Dąbrowski 
(1). Reprezentanci Trójmiasta, którzy posłali piłkę do bramki 
przeciwnika, to: Zbigniew Lula (1) i Maciej Osłowski (1).

W przerwie meczu na boisku wystąpiły dziewczęta z zespołu SPIN. 
Dodatkowymi atrakcjami rumskiej majówki były stragany i stoiska 
gastronomiczne. Dzieci korzystały z dmuchanych zamków oraz 
zjeżdżalni. Można było również zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie jako 
Wednesday Addams – fikcyjna postać z popularnego obecnie serialu 
„Wednesday”. Natomiast rumscy uczniowie, uczestnicy Odysei 
Umysłu, przygotowali wyprzedaż garażową, której celem było 
zebranie funduszy na wyjazd do USA. 

Atrakcję, nie tylko dla najmłodszych mieszkańców, stanowiły lamy 
i alpaki, które można było obejrzeć, pogłaskać, a nawet nakarmić. Tuż 
przed koncertem w niebo poszybowały gołębie pocztowe. Ich przelot 
obserwowali licznie zgromadzeni widzowie w oczekiwaniu na 
moment, kiedy muzycy rozpoczną występ. 

Z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja w Rumi występowali między innymi: 
Rezerwat, Zbigniew Wodecki, Irena Jarocka, Mieczysław Szcześniak, Kaja Paschalska, Vox, 
Wojciech Gąsowski (2005), Andrzej Cierniewski (2006), Michał Milowicz (2007), Małgorzata 
Ostrowska (2008), Golden Life (2009), Golec uOrkiestra (2010), Jacek Stachurski (2011), 
Andrzej Piaseczny (2012), Anna Wyszkoni (2013), Dżem (2014), Mrozu (2015), Brathanki 
(2016), Stefano Terrazzino i Boys (2017), Beata Kozidrak i Bajm (2018, koncert w Rumi był 
pierwszym występem podczas jubileuszowej trasy z okazji 40-lecia zespołu) oraz Enej 
(2019). W latach 2020 i 2021 z powodu pandemii festyny się nie odbywały.

Odzyskane święto
Przypomnijmy, że w 1918 roku rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja została uznana za 
święto narodowe. Obchodzono je do 1946 roku, potem władze komunistyczne zabroniły 
publicznych obchodów, a wszelkie próby ich zorganizowania były tłumione przez milicję. 
Doszło do tego, że w 1951 roku święto zostało oficjalnie zniesione, a przywrócono je 
dopiero 30 lat później.

Pokazali, na co ich stać
Pojawienie się na scenie Piotra Kupichy oraz pozostałych członków 
zespołu Feel wywołało entuzjazm wśród publiczności. Artyści wykonali 
największe hity ze swojego repertuaru: „A gdy jest już ciemno”, „Jak anioła 
głos”, „Jak na imię masz”, „No pokaż, na co cię stać”, „Pokonaj siebie”, 
„Lubię na ciebie patrzeć”, „Jedwabna nić”. Gościnnie zagrał z zespołem 
Storo – muzyk, Polak pochodzenia francuskiego. 

– Mieliśmy fantastyczne rozpoczęcie sezonu koncertowo-plenerowego 
w Rumi – przyznaje Piotr Kupicha, lider i wokalista zespołu Feel. – Graliśmy 
stosunkowo wcześnie, ale widzowie dali nam mnóstwo energii i radości 
z bycia na scenie. Koncert w Rumi był naszym pierwszym koncertem 
plenerowym w 2023 roku. Atmosfera, ludzie, odbiór, organizacja na 
wysokim poziomie. Zupełnie jak w latach osiemdziesiątych, podczas 
najlepszych koncertów w słynnym katowickim Spodku. Dziękujemy za 
zaproszenie i już nie możemy się doczekać kolejnego spotkania – podkreśla.

Wieloletnia tradycja
Obchody tego patriotycznego święta są w Rumi głęboko zakorzenione. 
Pierwsze imprezy z okazji 3 maja odbywały się na początku lat 
dziewięćdziesiątych, wówczas jeszcze na tzw. Korei. Miejsce organizacji 
zostało zmienione z powodu dużej liczby uczestników. Następnie festyn 
odbywał się na miejskim stadionie, a po modernizacji i budowie nowej 
bieżni tartanowej obchody przeniesiono na kompleks boisk sportowo-
rekreacyjnych Salos przy ulicy Bukowej. Po pandemicznej przerwie 
majowe koncerty wróciły do kalendarza miejskich wydarzeń. 

– Staramy się, aby było to wspólne świętowanie dla całych rodzin, łączące 
pokolenia, a tym samym rozpoczynamy okres imprez plenerowych – mówi 
Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u. – Dlatego co roku przygotowujemy atrakcje 
dla mieszkańców w różnym wieku. Dbamy też o poziom artystyczny 
imprezy. 

Symboliczne wypuszczenie gołębi pod pomnikiem
Józefa Wybickiego i Hieronima Derdowskiego

Przedstawicieli rady miejskiej złożyli kwiaty w asyście żołnierzy

Piotr Kupicha z zespołem Feel

Mecz: Reprezentacja Rumi kontra Reprezentacja Trójmiasta
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rekreacyjnych Salos przy ulicy Bukowej. Po pandemicznej przerwie 
majowe koncerty wróciły do kalendarza miejskich wydarzeń. 

– Staramy się, aby było to wspólne świętowanie dla całych rodzin, łączące 
pokolenia, a tym samym rozpoczynamy okres imprez plenerowych – mówi 
Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u. – Dlatego co roku przygotowujemy atrakcje 
dla mieszkańców w różnym wieku. Dbamy też o poziom artystyczny 
imprezy. 

Symboliczne wypuszczenie gołębi pod pomnikiem
Józefa Wybickiego i Hieronima Derdowskiego

Przedstawicieli rady miejskiej złożyli kwiaty w asyście żołnierzy

Piotr Kupicha z zespołem Feel

Mecz: Reprezentacja Rumi kontra Reprezentacja Trójmiasta
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Przestrzeń dla przedsiębiorców
Jeszcze w tym roku przedsiębiorcy z Rumi i okolic będą mogli 
wynająć od miejskiej spółki przestrzeń w modułowej hali 
magazynowo-przemysłowej. Obiekt powstaje przy ulicy 
Krzemowej. Do dyspozycji najemców będzie 14 modułów 
o powierzchni 250 m , które można łączyć w większe 2

przestrzenie. 

procedura, musieliśmy spełnić mnóstwo formalności. 
Po kilkuletniej walce o zmiany i pozyskanie tego 
obszaru udało się wyburzyć budynek oraz posprzątać 
i zagospodarować działkę. Jednym z warunków 
pozyskania tego terenu było stworzenie właśnie 
takiego ogrodu kieszonkowego. W końcu powstał 
przepiękny ogródek edukujący mieszkańców w zak-
resie segregacji śmieci, a wszyscy powinniśmy sobie 
zdawać sprawę z tego, ile można w ten sposób 
zaoszczędzić i jak ważna dla naszej planety jest 
segregacja. Wcześniej było tu strasznie, a teraz można 
przyjść, doedukować się i odpocząć w otoczeniu 
przyjaznej infrastruktury i kilkuset roślin. Docelowo 
chcemy, aby takie miejsca powstały we wszystkich 
dzielnicach. Jeszcze w tym roku taka pozytywna 
zmiana ma nastąpić w Starej Rumi – mówi Ariel 
Sinicki, wiceburmistrz do spraw inwestycji. – Jest to 
kolejna miejska inwestycja, której celem jest nie tylko 
poprawa estetyki w przestrzeni publicznej, ale 
i zwiększenie powierzchni zorganizowanej zieleni – 
dodaje.

W przyszłości wymieniony zostanie chodnik 
prowadzący do ogródka edukacyjnego przy ul. Kato-
wickiej.

W ramach kosztującej ponad 280 tysięcy złotych 
inwestycji zapuszczony teren został oczyszczony 
i wyrównany, wytyczono ścieżki piesze, zamon-
towano ogrodzenie, system nawodnienia, ławki, stoły, 
plansze edukacyjne, stojaki na rowery oraz kosze 
umożliwiające segregację odpadów. Wykonawca 
założył także trawnik oraz posadził kilkaset roślin.

Prace budowlane przy ul. Katowickiej zakończyły się 
w grudniu ubiegłego roku. Aby rośliny się w pełni 
przyjęły, a ścieżki mogły ulec naturalnemu utwar-
dzeniu, teren od tego czasu pozostawał zamknięty. 
Ogródek został oficjalnie przekazany do użytkowania 
mieszkańców 22 maja. Symbolicznego otwarcia 
inwestycji dokonali wspólnie uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 9 im. kpt. ż.w. Karola Olgierda 
Borchardta, radna Lucyna Miotk oraz wiceburmistrz 
Ariel Sinicki.

– To centralne miejsce największej dzielnicy naszego 
miasta, blisko 20-tysięcznego Janowa, znajduje się przy 
największej szkole i parafii pw. świętego Jana 
z Kęt. Do tej pory to miejsce straszyło, stała tu ruina, 
która zachęcała do spożywania alkoholu i podobnych 
aktywności. Przejęcie tej działki przez miasto to duży 
sukces, ponieważ była to bardzo długa i pracochłonna 

Była przerażająca ruina, jest ekologiczna kraina – tak przedstawiciele 
Urzędu Miasta Rumi podsumowują zmiany, jakie zaszły na terenie przy 
ul. Katowickiej. Przez wiele lat była to prywatna działka, na której stał 
niszczejący pustostan przyciągający osoby bezdomne i uzależnione od 
alkoholu czy narkotyków. Teraz można w tym miejscu bezpiecznie 
korzystać z ogólnodostępnego placu edukacyjno-rekreacyjnego.

– Jestem bardzo szczęśliwa, że takie miejsce 
powstało. Dla mnie, jako nauczyciela i spo-
łecznika, edukacja jest bardzo ważna. Nam 
wszystkim się wydaje, że wszystko już wiemy, ale 
najczęściej okazuje się, że wcale nie. I to jest 
właśnie miejsce, do którego zarówno dorosły, 
jak i dziecko, może przyjść i bez wstydu 
zapoznać się z informacjami zawartymi na 
tablicach, aby poszerzyć swoją wiedzę o ekologii 
– podsumowuje Lucyna Miotk, radna uczestni-
cząca w otarciu ogródka.

Ogródek edukacyjny przy
ul. Katowickiej ocjalnie otwarty

PRZED PO

aktywna na wielu polach
Czas dzielenia się wiedzą
Kilka tygodni temu koordynowana przez Agencję Rozwoju Pomorza regionalna 
inicjatywa Invest in Pomerania opublikowała raport pt. „Focus on Maritime Sector”. 
Sprawozdanie opisuje kluczowy dla gospodarki Pomorza i kraju sektor gospodarki 
morskiej. Jednym z analizowanych zagadnień było przygotowanie przyszłych kadr 
do wyzwań związanych z transformacją i cyfryzacją sektora morskiej energetyki 
wiatrowej. Agnieszka Rodak, prezes miejskiej spółki Rumia Invest Park, 
moderowała dyskusję pt. „Kształtując nowe talenty w sektorze morskim”. 
Uczestnicy debaty zgodnie podkreślali, że dobrze przygotowane i wykwa-
lifikowane kadry pracownicze, na różnych poziomach wykształcenia, będą 
fundamentem rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce. Eksperci zaznaczali, że 
konieczne jest także odczarowanie szkolnictwa branżowego i technicznego 
oraz udział rodziców w zachęcaniu młodzieży do kontynuowania nauki 
w takich placówkach. 
Kolejnym spotkaniem poświęconym transformacji energetycznej była „XIV 
Konferencja Qualitas: Transformacje Eco, Green, Blue” organizowana przez 
studentów i naukowców Katedry Zarządzania i Jakości Politechniki Gdańskiej. Tym 
razem prezes Agnieszka Rodak przedstawiła założenia energetyczne budowanej 
przez miejską spółkę hali modułowej oraz zrealizowane projekty wspomagające 
rozwój nowoczesnej energetyki w Rumi, takie jak: wymiana oświetlenia 
zewnętrznego na energooszczędne, zwiększenie wykorzystania energii 
z odnawialnych źródeł czy modernizacja energetyczna hali MOSiR-u, szkół oraz 
innych budynków użyteczności publicznej. Działania te wpisują się w realizowaną 
w krajach Unii Europejskiej transformację energetyczną, która sprzyja środowisku 
naturalnemu i poprawia jakość życia obywateli. 
Miejska spółka Rumia Invest Park była także partnerem odbywającego się na 
Uniwersytecie Gdańskim „Forum Nowej Edukacji”, gdzie marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk mówił m.in. o konieczności wzmocnienia 
kompetencji cyfrowych wśród dzieci i dorosłych oraz szkoleniu kadr niezbędnych 
do obsługi morskich farm wiatrowych. 
– Dziś nie mamy wątpliwości, że technologie cyfrowe odegrają kluczową rolę 
w dalszym rozwoju Europy i jej regionów. Jednym z bardziej istotnych zagadnień 
jest to, by nowoczesne technologie wykorzystać do realizacji celów zorien-
towanych na człowieka – podkreśla Mieczysław Struk, marszałek województwa 
pomorskiego. – Przygotowując społeczeństwo do cyfrowej transformacji, 

Jak będzie wyglądać nowa dzielnica Rumi?
Studenci Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej zapro-
jektowali kilka koncepcji nowoczesnej i przyjaznej mieszkańcom 
dzielnicy przemysłowo-logistycznej w północnej części Rumi. 
Dzięki współpracy z biznesem i samorządem najlepsze projekty 
zostały ujęte i wydane w specjalnej publikacji pt. „Centrum 
Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej jako katalizator 
rozwoju miasta Rumia”. Książkę oficjalnie zaprezentowano 29 
kwietnia we wnętrzach Stacji Kultura.
Zadaniem studentów było zaprojektowanie przestrzeni 
osadzonej w rzeczywistości – z konkretnymi potrzebami, 
wymaganiami, ale też ograniczeniami. Opracowane projekty 

powinniśmy zadbać o zrównoważony rozwój, o zieloną transformację. Na 
przykład w taki sposób, jak robimy to u nas, na Pomorzu, gdzie wspieramy 
i współtworzymy rynek offshore – dodaje.
W spotkaniu uczestniczył także burmistrz Michał Pasieczny, który podkreślał, że 
kluczem do osiągnięcia tych celów jest współpraca na różnych szczeblach edukacji, 
biznesu oraz instytucji i organów państwowych. 
– Pomorski rynek morskiej energetyki wiatrowej wkrótce będzie potrzebować 
około 30 000 nowych wykwalifikowanych pracowników, w większości techników. 
To stanowi prawdziwe wyzwanie dla szkolnictwa ponadpodstawowego – mówi 
Agnieszka Rodak.
Z kolei w maju na Uniwersytecie Morskim w Gdyni podczas międzynarodowej 
konferencji „Kompetencje dla morskiej energetyki wiatrowej” spotkali się eksperci 
w zakresie edukacji na różnych poziomach – od szkół podstawowych do uczelni. 
Omawiano różne modele kształcenia kadr dla morskiej energetyki wiatrowej. 
Przyjęte modele edukacyjne prezentowali specjaliści z Danii, Holandii i Niemiec. 
Rumię reprezentowała Agnieszka Rodak, podkreślając znaczenie szkolnictwa 
technicznego i zawodowego w kontekście rozwoju i bezpieczeństwa energe-
tycznego Polski.
– Zachęcajmy nasze dzieci do wyboru szkół technicznych, bo z tymi zawodami 
łatwiej będzie znaleźć dobrze płatną pracę. Jestem przekonany, że Pomorskie 
Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej w Rumi przyczyni się do 
popularyzacji sektora energetyki wiatrowej i stanie się miejscem mogącym pomóc 
w praktycznej nauce zawodu – podkreśla burmistrz Michał Pasieczny.

Dzieci i samorządowcy uczestniczący
w symbolicznym otwarciu ogródka edukacyjnego

architektoniczno-urbanistyczne dotyczyły dzielnicy przemy-
słowej Rumi, gdzie w przyszłości ma się mieścić między innymi 
Pomorskie Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odna-
wialnej. Kreowana dzielnica musiała płynnie łączyć się z istnie-
jącą tkanką miejską i wpisywać się w koncepcję rozwoju zielono-
niebieskiej infrastruktury. Dla adeptów architektury współpraca 
z miastem okazała się bardzo cenna, ponieważ mogli się 
sprawdzić w rzeczywistym projektowaniu.
Z publikacją, będącą owocem przedsięwzięcia zainicjowanego 
przez miejską spółkę Rumia Invest Park oraz przedsiębiorstwo 
Vulcan Training & Consultancy, można się zapoznać w Stacji 
Kultura bądź siedzibie spółki.

Aktualnie odbywają się spotkania z przedsiębiorcami 
dotyczące warunków najmu. Zainteresowanych 
zachęcamy do kontaktu z kierownikiem projektu 
Aleksandrą Fijałkowską (tel. , mail: 883 084 259
a.fijalkowska@rumiainvest.pl).

Prezes Agnieszka Rodak (pierwsza od prawej) podczas „Forum Nowej Edukacji – Gdańsk 2023”

Publikacja zawierająca koncepcje nowej
dzielnicy przemysłowo-logistycznej
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Przestrzeń dla przedsiębiorców
Jeszcze w tym roku przedsiębiorcy z Rumi i okolic będą mogli 
wynająć od miejskiej spółki przestrzeń w modułowej hali 
magazynowo-przemysłowej. Obiekt powstaje przy ulicy 
Krzemowej. Do dyspozycji najemców będzie 14 modułów 
o powierzchni 250 m , które można łączyć w większe 2

przestrzenie. 

procedura, musieliśmy spełnić mnóstwo formalności. 
Po kilkuletniej walce o zmiany i pozyskanie tego 
obszaru udało się wyburzyć budynek oraz posprzątać 
i zagospodarować działkę. Jednym z warunków 
pozyskania tego terenu było stworzenie właśnie 
takiego ogrodu kieszonkowego. W końcu powstał 
przepiękny ogródek edukujący mieszkańców w zak-
resie segregacji śmieci, a wszyscy powinniśmy sobie 
zdawać sprawę z tego, ile można w ten sposób 
zaoszczędzić i jak ważna dla naszej planety jest 
segregacja. Wcześniej było tu strasznie, a teraz można 
przyjść, doedukować się i odpocząć w otoczeniu 
przyjaznej infrastruktury i kilkuset roślin. Docelowo 
chcemy, aby takie miejsca powstały we wszystkich 
dzielnicach. Jeszcze w tym roku taka pozytywna 
zmiana ma nastąpić w Starej Rumi – mówi Ariel 
Sinicki, wiceburmistrz do spraw inwestycji. – Jest to 
kolejna miejska inwestycja, której celem jest nie tylko 
poprawa estetyki w przestrzeni publicznej, ale 
i zwiększenie powierzchni zorganizowanej zieleni – 
dodaje.

W przyszłości wymieniony zostanie chodnik 
prowadzący do ogródka edukacyjnego przy ul. Kato-
wickiej.

W ramach kosztującej ponad 280 tysięcy złotych 
inwestycji zapuszczony teren został oczyszczony 
i wyrównany, wytyczono ścieżki piesze, zamon-
towano ogrodzenie, system nawodnienia, ławki, stoły, 
plansze edukacyjne, stojaki na rowery oraz kosze 
umożliwiające segregację odpadów. Wykonawca 
założył także trawnik oraz posadził kilkaset roślin.

Prace budowlane przy ul. Katowickiej zakończyły się 
w grudniu ubiegłego roku. Aby rośliny się w pełni 
przyjęły, a ścieżki mogły ulec naturalnemu utwar-
dzeniu, teren od tego czasu pozostawał zamknięty. 
Ogródek został oficjalnie przekazany do użytkowania 
mieszkańców 22 maja. Symbolicznego otwarcia 
inwestycji dokonali wspólnie uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 9 im. kpt. ż.w. Karola Olgierda 
Borchardta, radna Lucyna Miotk oraz wiceburmistrz 
Ariel Sinicki.

– To centralne miejsce największej dzielnicy naszego 
miasta, blisko 20-tysięcznego Janowa, znajduje się przy 
największej szkole i parafii pw. świętego Jana 
z Kęt. Do tej pory to miejsce straszyło, stała tu ruina, 
która zachęcała do spożywania alkoholu i podobnych 
aktywności. Przejęcie tej działki przez miasto to duży 
sukces, ponieważ była to bardzo długa i pracochłonna 

Była przerażająca ruina, jest ekologiczna kraina – tak przedstawiciele 
Urzędu Miasta Rumi podsumowują zmiany, jakie zaszły na terenie przy 
ul. Katowickiej. Przez wiele lat była to prywatna działka, na której stał 
niszczejący pustostan przyciągający osoby bezdomne i uzależnione od 
alkoholu czy narkotyków. Teraz można w tym miejscu bezpiecznie 
korzystać z ogólnodostępnego placu edukacyjno-rekreacyjnego.

– Jestem bardzo szczęśliwa, że takie miejsce 
powstało. Dla mnie, jako nauczyciela i spo-
łecznika, edukacja jest bardzo ważna. Nam 
wszystkim się wydaje, że wszystko już wiemy, ale 
najczęściej okazuje się, że wcale nie. I to jest 
właśnie miejsce, do którego zarówno dorosły, 
jak i dziecko, może przyjść i bez wstydu 
zapoznać się z informacjami zawartymi na 
tablicach, aby poszerzyć swoją wiedzę o ekologii 
– podsumowuje Lucyna Miotk, radna uczestni-
cząca w otarciu ogródka.

Ogródek edukacyjny przy
ul. Katowickiej ocjalnie otwarty

PRZED PO

aktywna na wielu polach
Czas dzielenia się wiedzą
Kilka tygodni temu koordynowana przez Agencję Rozwoju Pomorza regionalna 
inicjatywa Invest in Pomerania opublikowała raport pt. „Focus on Maritime Sector”. 
Sprawozdanie opisuje kluczowy dla gospodarki Pomorza i kraju sektor gospodarki 
morskiej. Jednym z analizowanych zagadnień było przygotowanie przyszłych kadr 
do wyzwań związanych z transformacją i cyfryzacją sektora morskiej energetyki 
wiatrowej. Agnieszka Rodak, prezes miejskiej spółki Rumia Invest Park, 
moderowała dyskusję pt. „Kształtując nowe talenty w sektorze morskim”. 
Uczestnicy debaty zgodnie podkreślali, że dobrze przygotowane i wykwa-
lifikowane kadry pracownicze, na różnych poziomach wykształcenia, będą 
fundamentem rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce. Eksperci zaznaczali, że 
konieczne jest także odczarowanie szkolnictwa branżowego i technicznego 
oraz udział rodziców w zachęcaniu młodzieży do kontynuowania nauki 
w takich placówkach. 
Kolejnym spotkaniem poświęconym transformacji energetycznej była „XIV 
Konferencja Qualitas: Transformacje Eco, Green, Blue” organizowana przez 
studentów i naukowców Katedry Zarządzania i Jakości Politechniki Gdańskiej. Tym 
razem prezes Agnieszka Rodak przedstawiła założenia energetyczne budowanej 
przez miejską spółkę hali modułowej oraz zrealizowane projekty wspomagające 
rozwój nowoczesnej energetyki w Rumi, takie jak: wymiana oświetlenia 
zewnętrznego na energooszczędne, zwiększenie wykorzystania energii 
z odnawialnych źródeł czy modernizacja energetyczna hali MOSiR-u, szkół oraz 
innych budynków użyteczności publicznej. Działania te wpisują się w realizowaną 
w krajach Unii Europejskiej transformację energetyczną, która sprzyja środowisku 
naturalnemu i poprawia jakość życia obywateli. 
Miejska spółka Rumia Invest Park była także partnerem odbywającego się na 
Uniwersytecie Gdańskim „Forum Nowej Edukacji”, gdzie marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk mówił m.in. o konieczności wzmocnienia 
kompetencji cyfrowych wśród dzieci i dorosłych oraz szkoleniu kadr niezbędnych 
do obsługi morskich farm wiatrowych. 
– Dziś nie mamy wątpliwości, że technologie cyfrowe odegrają kluczową rolę 
w dalszym rozwoju Europy i jej regionów. Jednym z bardziej istotnych zagadnień 
jest to, by nowoczesne technologie wykorzystać do realizacji celów zorien-
towanych na człowieka – podkreśla Mieczysław Struk, marszałek województwa 
pomorskiego. – Przygotowując społeczeństwo do cyfrowej transformacji, 

Jak będzie wyglądać nowa dzielnica Rumi?
Studenci Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej zapro-
jektowali kilka koncepcji nowoczesnej i przyjaznej mieszkańcom 
dzielnicy przemysłowo-logistycznej w północnej części Rumi. 
Dzięki współpracy z biznesem i samorządem najlepsze projekty 
zostały ujęte i wydane w specjalnej publikacji pt. „Centrum 
Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej jako katalizator 
rozwoju miasta Rumia”. Książkę oficjalnie zaprezentowano 29 
kwietnia we wnętrzach Stacji Kultura.
Zadaniem studentów było zaprojektowanie przestrzeni 
osadzonej w rzeczywistości – z konkretnymi potrzebami, 
wymaganiami, ale też ograniczeniami. Opracowane projekty 

powinniśmy zadbać o zrównoważony rozwój, o zieloną transformację. Na 
przykład w taki sposób, jak robimy to u nas, na Pomorzu, gdzie wspieramy 
i współtworzymy rynek offshore – dodaje.
W spotkaniu uczestniczył także burmistrz Michał Pasieczny, który podkreślał, że 
kluczem do osiągnięcia tych celów jest współpraca na różnych szczeblach edukacji, 
biznesu oraz instytucji i organów państwowych. 
– Pomorski rynek morskiej energetyki wiatrowej wkrótce będzie potrzebować 
około 30 000 nowych wykwalifikowanych pracowników, w większości techników. 
To stanowi prawdziwe wyzwanie dla szkolnictwa ponadpodstawowego – mówi 
Agnieszka Rodak.
Z kolei w maju na Uniwersytecie Morskim w Gdyni podczas międzynarodowej 
konferencji „Kompetencje dla morskiej energetyki wiatrowej” spotkali się eksperci 
w zakresie edukacji na różnych poziomach – od szkół podstawowych do uczelni. 
Omawiano różne modele kształcenia kadr dla morskiej energetyki wiatrowej. 
Przyjęte modele edukacyjne prezentowali specjaliści z Danii, Holandii i Niemiec. 
Rumię reprezentowała Agnieszka Rodak, podkreślając znaczenie szkolnictwa 
technicznego i zawodowego w kontekście rozwoju i bezpieczeństwa energe-
tycznego Polski.
– Zachęcajmy nasze dzieci do wyboru szkół technicznych, bo z tymi zawodami 
łatwiej będzie znaleźć dobrze płatną pracę. Jestem przekonany, że Pomorskie 
Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej w Rumi przyczyni się do 
popularyzacji sektora energetyki wiatrowej i stanie się miejscem mogącym pomóc 
w praktycznej nauce zawodu – podkreśla burmistrz Michał Pasieczny.

Dzieci i samorządowcy uczestniczący
w symbolicznym otwarciu ogródka edukacyjnego

architektoniczno-urbanistyczne dotyczyły dzielnicy przemy-
słowej Rumi, gdzie w przyszłości ma się mieścić między innymi 
Pomorskie Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odna-
wialnej. Kreowana dzielnica musiała płynnie łączyć się z istnie-
jącą tkanką miejską i wpisywać się w koncepcję rozwoju zielono-
niebieskiej infrastruktury. Dla adeptów architektury współpraca 
z miastem okazała się bardzo cenna, ponieważ mogli się 
sprawdzić w rzeczywistym projektowaniu.
Z publikacją, będącą owocem przedsięwzięcia zainicjowanego 
przez miejską spółkę Rumia Invest Park oraz przedsiębiorstwo 
Vulcan Training & Consultancy, można się zapoznać w Stacji 
Kultura bądź siedzibie spółki.

Aktualnie odbywają się spotkania z przedsiębiorcami 
dotyczące warunków najmu. Zainteresowanych 
zachęcamy do kontaktu z kierownikiem projektu 
Aleksandrą Fijałkowską (tel. , mail: 883 084 259
a.fijalkowska@rumiainvest.pl).

Prezes Agnieszka Rodak (pierwsza od prawej) podczas „Forum Nowej Edukacji – Gdańsk 2023”

Publikacja zawierająca koncepcje nowej
dzielnicy przemysłowo-logistycznej
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W minionym roku biblioteka zorganizowała także 
dziesiątki gier, spotkań, koncertów i wystaw, w tym 
wernisaż Joanny Zakrzewskiej „Kakehashi – 
połączenie” (wykład o kaligrafii japońskiej oraz 
promocja książki pt. „Prze-myśleć piękno”) czy 
koncert zespołu Ukraińska Dusza połączony ze 
zbiórką charytatywną na rzecz walczącej Ukrainy. 
Kolebka rumskiej kaszubszczyzny
Najważniejszym projektem realizowanym przez 
miejską bibliotekę w 2022 roku była budowa 
Biblioteki Kaszubskiej – nowej filii bibliotecznej 
zlokalizowanej w Starej Rumi, przy Placu Kaszub-
skim. Prace budowlane zakończono w lutym 2023 
roku. Do końca lipca zakończy się aranżacja wnętrz, 
oficjalne otwarcie biblioteki zaplanowano na 
sierpień. 
– Pierwotnie planowaliśmy otwarcie Biblioteki 
Kaszubskiej na późną wiosnę tego roku. Ze względu 
na konieczność powtórzenia jednego z przetargów 
aranżacyjnych termin przesunął się o kilka tygodni. 
Ostatecznie Bibliotekę Kaszubską otwieramy 

Rośnie liczba odwiedzających, rosną też rachunki za ogrzewanie

Wyjątkowy rok 
W 2022 roku biblioteka po raz pierwszy w swojej 
historii zorganizowała duże wydarzenia plenerowe, 
w tym Literackie Janowo, czyli cykl spotkań 
autorskich odbywających się w janowskim parku. 
Gośćmi tego wydarzenia byli m.in. Cezary Hara-
simowicz i Artur Andrus. W tym samym czasie 
rozszerzono identyfikację wizualną jednostki – obok 
logo Stacji Kultura, biblioteki głównej, pojawił się 
znak reprezentujący całą sieć biblioteczną. 
– Nowe logo, a wraz z nim identyfikacja wizualna, to 
coś, co wdrażamy stopniowo od połowy 2022 roku. 
Chodziło nam o to, aby zaprezentować Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Rumi jako jednostkę, która 
posiada w swoich strukturach nie tylko Stację 
Kultura, ale i filie: Bibliotekę Janowo, filię nr 4 oraz 
budowaną obecnie Bibliotekę Kaszubską – mówi 
Dariusz Rybacki, dyrektor jednostki. – Logo 
zaprojektował Dominik Tyburski z pracowni proje-
ktowej Sikora Wnętrza. Odnosi się ono do budynku 
dworca kolejowego w Rumi, który od czasu pow-
stania naszej biblioteki głównej jest w pewnym sensie 
symbolem architektonicznym miasta – dodaje. 
W zeszłym roku biblioteka pozyskała także 
dofinansowania o łącznej wysokości 65 tysięcy 
złotych. Pieniądze trafiły do jednostki w ramach 
programu „Patriotyzm Jutra”. Zorganizowano za nie 
dwa  przedsięwzięcia historyczne, projekty: „Historia 
ukryta w ruinach. Cysterskie dziedzictwo Rumi, 
Pomorza i Polski” oraz „Skrzydła nad polskim 
Wybrzeżem. Historia lotniska w Rumi-Zagórzu”. 
Zespół biblioteczny zdobył także 35-tysięczne 
dofinansowanie, w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0, na zakup nowości 
wydawniczych.
– W 2022 roku nie zanotowaliśmy znaczącego 
wzrostu liczby czytelników, statystyka utrzymuje się 
na poziomie trochę ponad 10 tysięcy osób, 
natomiast bardzo wzrosła liczba odwiedzin. Widać 
wyraźnie, że czytelnicy, po okresie pandemii, coraz 
chętniej wracają do bibliotek. W zeszłym roku 
zanotowaliśmy o 20 tysięcy więcej wizyt niż rok 
wcześniej. Łącznie nasze biblioteki odwiedzane były 
niespełna 100 tysięcy razy. Do rekordowych statystyk 
z czasów otwarcia Stacji Kultura trochę nam jeszcze 
brakuje, ale jesteśmy na dobrej drodze – podkreśla 
Dariusz Rybacki. 

Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi 8 maja 
świętowali Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. 
Była to również okazja do rozmów i podsumowań – 
w listopadzie 2021 roku zmienił się dyrektor tej instytucji. 
Przechodzącą na emeryturę Krystynę Laskowicz zastąpił 
wówczas Dariusz Rybacki. Jaka jest kondycja miejskiej 
biblioteki pod nowymi sterami?

w sierpniu. W maju zamontowaliśmy pod biblioteką 
książkomat, czyli maszynę, która umożliwi odbie-
ranie i oddawanie książek o dowolnej porze dnia 
i nocy – informuje dyrektor. 
W Bibliotece Kaszubskiej wydzielone zostaną strefy 
dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Nowa filia 
będzie nawiązywać do tradycji i kultury materialnej 
Kaszub – nie tylko poprzez nazwę, ale i aranżację 
wnętrz. Za projekt odpowiada Jan Sikora, architekt 
Stacji Kultura. 
Kolejne wyzwania 
Mimo dotychczasowych osiągnięć przed Miejską 
Biblioteką Publiczną w Rumi piętrzą się wyzwania. 
Zaliczyć do nich można kolejne projekty inwestycyjne 
– przede wszystkim modernizację Biblioteki Janowo, 
dawnej biblioteki głównej mieszczącej się nie-
zmiennie w pawilonie przy ulicy Pomorskiej. Ponadto 
w całej sieci planowane są drobne inwestycje mające 
ułatwić mieszkańcom korzystanie z zasobów 
bibliotecznych.

– Na początku 2023 roku w Stacji Kultura zamonto-
waliśmy wrzutnię, czyli specjalną skrzynkę, do której 
można zwracać książki po godzinach otwarcia 
biblioteki. Takie same rozwiązanie chcemy także 
wdrożyć w pozostałych obiektach. Zaś najważ-
niejszą inwestycją zaplanowaną na 2023 rok, zaraz 
po Bibliotece Kaszubskiej, jest stworzenie Muzeum 
Miasta Rumi w podziemiach Stacji Kultura. 
Fundusze na ten cel pochodzą z budżetu obywa-
telskiego. Jesteśmy na etapie projektowania sal 
wystawowych, będą one rozmieszczone na ponad 
150 metrach kwadratowych dawnych sal konfe-
rencyjnych i magazynów. O postępach będziemy na 
bieżąco informować – zapowiada Dariusz Rybacki. 
Realizacji licznych zadań nie ułatwia niestabilna 
sytuacja gospodarcza. Nieustające wzrosty kosztów 
prowadzenia działalności kulturalnej powodują, że 
miejska biblioteka była zmuszona znacząco 
ograniczyć liczbę organizowanych wydarzeń.
– Już w 2022 roku odczuliśmy wzrosty opłat. Kolejne 
podwyżki w roku 2023 właściwie „zjadły” nasze 
środki przeznaczone na kontynuację rozpoczętych 
rok wcześniej inicjatyw promocyjnych – i to pomimo 
większego budżetu przekazanego nam przez 
organizatora, czyli urząd miasta. Jest to pokłosie 
ogólnych trendów gospodarczych odbijających się 
na całym sektorze kultury. O skali zjawiska mogą 
świadczyć koszty utrzymania Stacji Kultura. 
Przykładowo – roczna cena za ogrzewanie tego 
jednego obiektu wzrosła dwukrotnie: z 50… do 100 

tysięcy złotych. A to tylko jeden z przykładów 
obrazujących skalę problemów, z jakimi się 
zmagamy. Wszystko to mimo składanych wniosków 
o objęcie nas ulgami. Spodziewaliśmy się podwyżek, 
ale nie aż tak wysokich – wyjaśnia dyrektor. 
Mimo to bibliotekarze nie składają broni. W ostatnich 
tygodniach przygotowali i złożyli wniosek dotacyjny 
do programu „Wzmocnij swoje otoczenie”. Zapro-
ponowany projekt zakłada przebudowę sali dla 
młodzieży w Bibliotece Janowo. Wnioskowana 
kwota to niecałe 20 tysięcy złotych. Autorką projektu 

jest Justyna Sychowska z Działu Gromadzenia 
Biblioteki Rumia. 
– Nie załamujemy rąk, bibliotekarki i bibliotekarze 
przyzwyczajeni są do funkcjonowania w trudnych 
warunkach. Liczymy, że po ciężkim 2023 roku 
nastąpi odwilż i będziemy mogli powrócić do 
realizacji wielu rozpoczętych wcześniej projektów. 
Tego sobie i innym bibliotekarzom życzę – 
podsumowuje Dariusz Rybacki.

OGŁOSZENIE
PARTNERANR 224

Inną metodą ochrony środowiska jest dbanie o pszczoły. Mało osób wie, że obserwujemy spadek ich liczebności. W jaki sposób możemy 

pomóc? To proste – poprzez tworzenie kwitnących łąk, przydomowych ogrodów, w których zasadzimy miododajne odmiany kwiatów, 

czy ustawianie własnych pasiek. Pszczoły w przyrodzie są niezwykle potrzebne, bez zapylania roślin nie byłoby życia na Ziemi.

LATO TUŻ, TUŻ! WAKACYJNE PLANY IDĄ W RUCH
Lato to czas, który spędzamy na działkach, plażach, w górach, nad jeziorami. We wszystkich tych miejscach towarzyszy nam prowiant i odpady, które wytwarzamy: butelki 

po napojach, papierki po batonikach lub opakowania po chipsach. Niektórzy wyrzucają je gdziekolwiek, jeśli w pobliżu nie ma śmietnika. Dlatego pamiętajmy 

o zabieraniu ze sobą małego worka na swoje i cudze śmieci. Zwracajmy uwagę na leżące wokół nas odpady, podnośmy pozostałości pozostawione przez inne osoby 

i wyrzucajmy w miejscu do tego przeznaczonym.

Ciekawą formą zbierania odpadów jest aktywność o nazwie plogging, czyli połączenie biegania ze zbieraniem śmieci. Nazwa plogging 

powstała z połączenia dwóch słów: angielskiego jogging oraz szwedzkiego plock upp, czyli podnosić. Jest to szczególnie popularna 

forma dbania o środowisko w Szwecji, gdzie ekobiegacze zbierają odpady podczas joggingu.

Dbać o środowisko można wszędzie, nawet spędzając lato na własnym podwórku, poprzez:

ź  kontrolowanie intensywności podlewania trawnika i dostosowanie tej czynności do zapotrzebowania na wodę (co najmniej 20 litrów wody 

na metr kwadratowy raz w tygodniu, w zależności od podłoża glebowego i zacienienia),

ź zachowanie wyższej trawy lub zasiewanie roślinami miododajnymi (wspomaga zatrzymanie większych ilości wody w glebie i przeciwdziała 

skutkom suszy),

ź wcześniejsze nawożenie trawnika (już w czerwcu).

Życzymy wam wspaniałych ekowakacji!

Konferencja organizowana w ramach projektu „Historia ukryta w ruinach”

„Wakacyjna Środa” organizowana w parku przy ul. Filtrowej

„Literackie Janowo”, na scenie Artur Andrus i Marcin Okoniewski (Okoń w sieci)
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W minionym roku biblioteka zorganizowała także 
dziesiątki gier, spotkań, koncertów i wystaw, w tym 
wernisaż Joanny Zakrzewskiej „Kakehashi – 
połączenie” (wykład o kaligrafii japońskiej oraz 
promocja książki pt. „Prze-myśleć piękno”) czy 
koncert zespołu Ukraińska Dusza połączony ze 
zbiórką charytatywną na rzecz walczącej Ukrainy. 
Kolebka rumskiej kaszubszczyzny
Najważniejszym projektem realizowanym przez 
miejską bibliotekę w 2022 roku była budowa 
Biblioteki Kaszubskiej – nowej filii bibliotecznej 
zlokalizowanej w Starej Rumi, przy Placu Kaszub-
skim. Prace budowlane zakończono w lutym 2023 
roku. Do końca lipca zakończy się aranżacja wnętrz, 
oficjalne otwarcie biblioteki zaplanowano na 
sierpień. 
– Pierwotnie planowaliśmy otwarcie Biblioteki 
Kaszubskiej na późną wiosnę tego roku. Ze względu 
na konieczność powtórzenia jednego z przetargów 
aranżacyjnych termin przesunął się o kilka tygodni. 
Ostatecznie Bibliotekę Kaszubską otwieramy 

Rośnie liczba odwiedzających, rosną też rachunki za ogrzewanie

Wyjątkowy rok 
W 2022 roku biblioteka po raz pierwszy w swojej 
historii zorganizowała duże wydarzenia plenerowe, 
w tym Literackie Janowo, czyli cykl spotkań 
autorskich odbywających się w janowskim parku. 
Gośćmi tego wydarzenia byli m.in. Cezary Hara-
simowicz i Artur Andrus. W tym samym czasie 
rozszerzono identyfikację wizualną jednostki – obok 
logo Stacji Kultura, biblioteki głównej, pojawił się 
znak reprezentujący całą sieć biblioteczną. 
– Nowe logo, a wraz z nim identyfikacja wizualna, to 
coś, co wdrażamy stopniowo od połowy 2022 roku. 
Chodziło nam o to, aby zaprezentować Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Rumi jako jednostkę, która 
posiada w swoich strukturach nie tylko Stację 
Kultura, ale i filie: Bibliotekę Janowo, filię nr 4 oraz 
budowaną obecnie Bibliotekę Kaszubską – mówi 
Dariusz Rybacki, dyrektor jednostki. – Logo 
zaprojektował Dominik Tyburski z pracowni proje-
ktowej Sikora Wnętrza. Odnosi się ono do budynku 
dworca kolejowego w Rumi, który od czasu pow-
stania naszej biblioteki głównej jest w pewnym sensie 
symbolem architektonicznym miasta – dodaje. 
W zeszłym roku biblioteka pozyskała także 
dofinansowania o łącznej wysokości 65 tysięcy 
złotych. Pieniądze trafiły do jednostki w ramach 
programu „Patriotyzm Jutra”. Zorganizowano za nie 
dwa  przedsięwzięcia historyczne, projekty: „Historia 
ukryta w ruinach. Cysterskie dziedzictwo Rumi, 
Pomorza i Polski” oraz „Skrzydła nad polskim 
Wybrzeżem. Historia lotniska w Rumi-Zagórzu”. 
Zespół biblioteczny zdobył także 35-tysięczne 
dofinansowanie, w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0, na zakup nowości 
wydawniczych.
– W 2022 roku nie zanotowaliśmy znaczącego 
wzrostu liczby czytelników, statystyka utrzymuje się 
na poziomie trochę ponad 10 tysięcy osób, 
natomiast bardzo wzrosła liczba odwiedzin. Widać 
wyraźnie, że czytelnicy, po okresie pandemii, coraz 
chętniej wracają do bibliotek. W zeszłym roku 
zanotowaliśmy o 20 tysięcy więcej wizyt niż rok 
wcześniej. Łącznie nasze biblioteki odwiedzane były 
niespełna 100 tysięcy razy. Do rekordowych statystyk 
z czasów otwarcia Stacji Kultura trochę nam jeszcze 
brakuje, ale jesteśmy na dobrej drodze – podkreśla 
Dariusz Rybacki. 

Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi 8 maja 
świętowali Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. 
Była to również okazja do rozmów i podsumowań – 
w listopadzie 2021 roku zmienił się dyrektor tej instytucji. 
Przechodzącą na emeryturę Krystynę Laskowicz zastąpił 
wówczas Dariusz Rybacki. Jaka jest kondycja miejskiej 
biblioteki pod nowymi sterami?

w sierpniu. W maju zamontowaliśmy pod biblioteką 
książkomat, czyli maszynę, która umożliwi odbie-
ranie i oddawanie książek o dowolnej porze dnia 
i nocy – informuje dyrektor. 
W Bibliotece Kaszubskiej wydzielone zostaną strefy 
dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Nowa filia 
będzie nawiązywać do tradycji i kultury materialnej 
Kaszub – nie tylko poprzez nazwę, ale i aranżację 
wnętrz. Za projekt odpowiada Jan Sikora, architekt 
Stacji Kultura. 
Kolejne wyzwania 
Mimo dotychczasowych osiągnięć przed Miejską 
Biblioteką Publiczną w Rumi piętrzą się wyzwania. 
Zaliczyć do nich można kolejne projekty inwestycyjne 
– przede wszystkim modernizację Biblioteki Janowo, 
dawnej biblioteki głównej mieszczącej się nie-
zmiennie w pawilonie przy ulicy Pomorskiej. Ponadto 
w całej sieci planowane są drobne inwestycje mające 
ułatwić mieszkańcom korzystanie z zasobów 
bibliotecznych.

– Na początku 2023 roku w Stacji Kultura zamonto-
waliśmy wrzutnię, czyli specjalną skrzynkę, do której 
można zwracać książki po godzinach otwarcia 
biblioteki. Takie same rozwiązanie chcemy także 
wdrożyć w pozostałych obiektach. Zaś najważ-
niejszą inwestycją zaplanowaną na 2023 rok, zaraz 
po Bibliotece Kaszubskiej, jest stworzenie Muzeum 
Miasta Rumi w podziemiach Stacji Kultura. 
Fundusze na ten cel pochodzą z budżetu obywa-
telskiego. Jesteśmy na etapie projektowania sal 
wystawowych, będą one rozmieszczone na ponad 
150 metrach kwadratowych dawnych sal konfe-
rencyjnych i magazynów. O postępach będziemy na 
bieżąco informować – zapowiada Dariusz Rybacki. 
Realizacji licznych zadań nie ułatwia niestabilna 
sytuacja gospodarcza. Nieustające wzrosty kosztów 
prowadzenia działalności kulturalnej powodują, że 
miejska biblioteka była zmuszona znacząco 
ograniczyć liczbę organizowanych wydarzeń.
– Już w 2022 roku odczuliśmy wzrosty opłat. Kolejne 
podwyżki w roku 2023 właściwie „zjadły” nasze 
środki przeznaczone na kontynuację rozpoczętych 
rok wcześniej inicjatyw promocyjnych – i to pomimo 
większego budżetu przekazanego nam przez 
organizatora, czyli urząd miasta. Jest to pokłosie 
ogólnych trendów gospodarczych odbijających się 
na całym sektorze kultury. O skali zjawiska mogą 
świadczyć koszty utrzymania Stacji Kultura. 
Przykładowo – roczna cena za ogrzewanie tego 
jednego obiektu wzrosła dwukrotnie: z 50… do 100 

tysięcy złotych. A to tylko jeden z przykładów 
obrazujących skalę problemów, z jakimi się 
zmagamy. Wszystko to mimo składanych wniosków 
o objęcie nas ulgami. Spodziewaliśmy się podwyżek, 
ale nie aż tak wysokich – wyjaśnia dyrektor. 
Mimo to bibliotekarze nie składają broni. W ostatnich 
tygodniach przygotowali i złożyli wniosek dotacyjny 
do programu „Wzmocnij swoje otoczenie”. Zapro-
ponowany projekt zakłada przebudowę sali dla 
młodzieży w Bibliotece Janowo. Wnioskowana 
kwota to niecałe 20 tysięcy złotych. Autorką projektu 

jest Justyna Sychowska z Działu Gromadzenia 
Biblioteki Rumia. 
– Nie załamujemy rąk, bibliotekarki i bibliotekarze 
przyzwyczajeni są do funkcjonowania w trudnych 
warunkach. Liczymy, że po ciężkim 2023 roku 
nastąpi odwilż i będziemy mogli powrócić do 
realizacji wielu rozpoczętych wcześniej projektów. 
Tego sobie i innym bibliotekarzom życzę – 
podsumowuje Dariusz Rybacki.

OGŁOSZENIE
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powstała z połączenia dwóch słów: angielskiego jogging oraz szwedzkiego plock upp, czyli podnosić. Jest to szczególnie popularna 

forma dbania o środowisko w Szwecji, gdzie ekobiegacze zbierają odpady podczas joggingu.

Dbać o środowisko można wszędzie, nawet spędzając lato na własnym podwórku, poprzez:

ź  kontrolowanie intensywności podlewania trawnika i dostosowanie tej czynności do zapotrzebowania na wodę (co najmniej 20 litrów wody 

na metr kwadratowy raz w tygodniu, w zależności od podłoża glebowego i zacienienia),

ź zachowanie wyższej trawy lub zasiewanie roślinami miododajnymi (wspomaga zatrzymanie większych ilości wody w glebie i przeciwdziała 

skutkom suszy),

ź wcześniejsze nawożenie trawnika (już w czerwcu).

Życzymy wam wspaniałych ekowakacji!

Konferencja organizowana w ramach projektu „Historia ukryta w ruinach”

„Wakacyjna Środa” organizowana w parku przy ul. Filtrowej

„Literackie Janowo”, na scenie Artur Andrus i Marcin Okoniewski (Okoń w sieci)
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Ekologiczne murale zamiast  wulgarnych napisów i obrazków
Na elewacjach kolejnych dziesięciu stacji transformatorowych pojawiły się 
ekologiczne murale. Celem tego realizowanego przez Urząd Miasta Rumi, za 
zgodą spółki Energa Operator, przedsięwzięcia jest nie tylko poprawa estetyki 
przestrzeni publicznej, ale i propagowanie szeroko pojętej segregacji odpadów.

Inwestycja objęła stacje transformatorowe zlokalizowane przy ulicach: Derdowskiego, Dębogórskiej, Konopnickiej, Kostki-Napierskiego, Kosynierów, 

Magnoliowej, Oksywskiej, Podgórnej, Stoczniowców i Wrocławskiej. 

Na niszczejących, pomazanych lub nieestetycznych elewacjach pojawiły się ręcznie malowane zwierzęta i rośliny, a także slogany zachęcające do ochrony 

środowiska naturalnego, praktyczne porady czy ciekawostki dotyczące recyklingu. Na koniec murale zostały pokryte warstwą lakieru, która ma je uchronić przed 

szpecącym graffiti czy wulgarnymi napisami. Wszelkie prace realizowali artyści z firmy Wallart.

2022 2023

2022 2023

2022 2023

– Kolejne stacje transformatorowe uległy przemianie. Bardzo się cieszę, że możemy zmieniać Rumię, łącząc estetykę 
z edukacją. Robimy to, by jeszcze mocniej zaangażować mieszkańców w działania związane z segregacją odpadów. 
Dzielenie się troską o środowisko naturalne to najlepsza droga do osiągnięcia naszego celu, jakim jest czyste miasto 
i planeta. Odzew mieszkańców na te działania jest bardzo pozytywny – podkreśla Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi. – 
Rozpoczęliśmy te działania już w zeszłym roku, organizując konkurs. W efekcie murale pojawiły się na stacjach 
zlokalizowanych przy ulicach: Chylońskiej, Dąbrowskiego, Gdańskiej, Pomorskiej, Różanej i Świętopełka. Dążymy do tego, 
aby w ciągu kilku najbliższych lat ekologiczne murale zdobiły wszystkie trafostacje w Rumi – podsumowuje.  

2022 2023

2022

2022

2022

2023

2023

2023
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PRZEGLĄD MIEJ SKICH INWESTYCJI

Rewitalizacja Góry Markowca

Wykonawca zakończył układanie asfaltu na rondzie imienia harcmistrza 
Alojzego Voigta, na dojazdach do ronda, na ulicy Starowiejskiej (na odcinku 
od ulicy Grunwaldzkiej do ulicy Dąbrowskiego) oraz przed dworcem. 
Trwa montaż wiat autobusowych, śmietników, ławek, stojaków i wiat 
rowerowych. Na ostatnim etapie inwestycji wykonane zostanie oznakowanie 
pionowe i poziome, pojawią się także roślinne nasadzenia. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło niemal 4,6 mln zł.

Modernizacja układu drogowego przy ulicy Księdza Lucjana Gierosa 
Trwa remont nawierzchni przy budynkach o numerach 3, 6 i 8. Ostatni etap inwestycji będzie 
polegać na realizacji robót drogowych przy budynku numer 5. Przedsięwzięcie obejmuje 
modernizację nawierzchni, chodników oraz miejsc parkingowych. 
Inwestycja przebiega etapowo. Na pierwszym etapie przebudowana zostanie ulica Księdza 
Lucjana Gierosa, a na drugim ulica Morska (odcinek od ulicy Dąbrowskiego do ulicy Abrahama). 
Na terenach należących do gminy wymieniona zostanie wykonana z trylinki nawierzchnia 
drogowa oraz chodniki. Zakończenie wszystkich robót planowane jest na sierpień tego roku.
Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie inwestycji jest Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A.
Koszt tego przedsięwzięcia pokrywany jest wyłącznie ze środków własnych gminy.

Budowa węzła integracyjnego Centrum 

Trwa montaż balustrad, stopni schodowych i podestów oraz oświetlenia na 
wieży widokowej. 
Następnie na rewitalizowanym terenie zostaną dokończone ścieżki piesze, 
zamontowane zostanie oświetlenie, monitoring, mała architektura oraz 
zestaw do ćwiczeń kalistenicznych (street workout).
Oddanie inwestycji do użytkowania planowane jest na lato tego roku.
Wartość całej rewitalizacji Zagórza to ponad 28 mln zł, z czego blisko 13 
mln zł, uwzględniając działania społeczne, stanowi zdobyte przez urząd 
unijne dofinansowanie.

Trwają drobne prace wykończeniowe wewnątrz budynku, wkrótce mają 
nastąpić odbiory techniczne. Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na 
wyposażenie wnętrza obiektu. Po przebudowaniu przez spółkę Energa linii 
kablowej prowadzącej do stacji transformatorowej dokończone zostaną 
roboty drogowe od strony ulicy Lipowej.
Po zakończeniu wszystkich prac powstanie dom dla 23 dorosłych rumian ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Obszerny 
parking ma służyć nie tylko mieszkańcom centrum, ale i osobom 
korzystającym z usług bądź robiącym zakupy na Placu Kaszubskim.
Łączna wartość zadania to ponad 5 mln zł. Na realizację inwestycji miasto 
zdobyło dofinansowanie w wysokości 2,8 mln zł.

Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego „COM” przy Placu Kaszubskim

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Na fragmencie ulicy przebudowano kanalizację deszczową oraz 
sieć wodociągową.
Wykonawca przystąpił do budowy nowego układu drogowego 
składającego się z chodnika oraz jezdni.
Następny etap inwestycji będzie związany z modernizacją frag-
mentu nawierzchni biegnącej w kierunku ulicy Starowiejskiej. 

Wykonawca muruje ścianki działowe i wykonuje pokrycia dachowe na budynkach komunalnych A2 i B.
W ramach inwestycji powstaną dwa komunalne bloki mieszkalne. Znajdą się w nich łącznie 72 lokale 
(maksymalnie czteropokojowe) z balkonami lub tarasami, a także wózkarnie, pomieszczenia 
gospodarcze i windy. Bloki będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wokół 
budynków nie zabraknie ciągów pieszych, dróg, miejsc parkingowych, placu zabaw, ławek, oświetlenia, 
wiat śmietnikowych oraz urządzonej zieleni, w tym ogrodów deszczowych.
Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 15 mln pokryje zdobyte na ten cel 
dofinansowanie.

Nowe oblicze osiedla przy ulicy Reja

Remont ulicy Torowej

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020
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Po wytężonej pracy, jakiej wymagał rok szkolny, przyszedł czas na zasłużone wakacje. Jak zaplanować wypoczynek 
dla dzieci i całych rodzin? Warto skorzystać z propozycji przygotowanych przez Miejski Dom Kultury w Rumi. Jak 
co roku „Akcja Lato” obfituje w wydarzenia dla młodszych i starszych. Zgodnie z zasadą „kultura bliżej ludzi” 
imprezy odbywać się będą w plenerze. Urokliwe zakątki parku Starowiejskiego, okalającego Dworek pod Lipami, 
stanowią wspaniałe miejsce na organizację półkolonii, festynów czy koncertów.

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

Półkolonie i nie tylko
Wakacje rozpoczną się od warsztatów dubbingowych, które odbędą się 27 czerwca 
w MDK-u. Poprowadzą je profesjonaliści, zdradzając tajniki swojej pracy. Na 
zakończenie przedsięwzięcia uczestnicy nagrają w studiu fragment demo.
Dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym jednostka proponowała również 
półkolonie pod nazwą „Akademia pana Kleksa” oraz „Klip… start. Kręcimy 
teledysk”, a także kolonie na Kaszubach. Na początku lipca dzieci wybiorą się na 
wycieczkę autokarową do Rodzinnego Parku Rozrywki „Nowa Holandia” pod 
Elblągiem. Udział w tych atrakcjach umożliwiały odbywające się w maju zapisy. 
Z powyższych propozycji skorzysta łącznie około 150 dzieci.
Ruch na świeżym powietrzu
Kultura nie dotyczy tylko ducha, ale i ciała. Miłośnicy aktywnego wypoczynku będą 
mogli skorzystać z plenerowych lekcji salsy, rodzinnych ćwiczeń pod hasłem 
„Rodzinny rozruch”, spotkań z Misiem Muzysiem (propozycja dla rodziców 
z dziećmi do 2. roku życia), a także zajęć pod nazwą „LOGOrytmiczne NUTY” – 
łączących logopedię z rytmiką. Warsztaty poprowadzi Anna Kozub ze Stacji 
Muzyka.
Muzyka na świeżym powietrzu i w sakralnych wnętrzach
Miłośnicy muzyki organowej w lipcu i sierpniu będą mogli nacieszyć swoje uszy 
i dusze podczas „Letnich Koncertów Organowych” odbywających się 
w Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych. Natomiast 
z myślą o osobach potrzebujących innej formy relaksu Lucyna Bierut-Mazurek 
zaprezentuje w Dworku pod Lipami „Kąpiele w dźwiękach mis i gongów 
tybetańskich”.
Z kolei wieczorem 20 lipca na ganku MDK-u ponownie zagości DJ, który zadba 
o dobry nastrój rumian w ramach imprezy „Letni house i zimne lody”. Tradycyjnie do 
dyspozycji mieszkańców będą leżaki, a do kupienia lody i frytki. 
„Kultura pod chmurką” – pod tym hasłem odbędą się dwa koncerty. Najpierw 27 
lipca muzykę elektroniczną zaprezentuje Gooral, a 17 sierpnia w klimatach reagge 
wystąpi zespół Dża Dża Dziady. 
Jarmark Kaszubski na beatlesowską nutę
Pierwsza niedziela sierpnia w Rumi to Jarmark Kaszubski. Tegoroczną gwiazdą 
imprezy będzie zespół Beat Back wykonujący słynne przeboje zespołu The Beatles.
W 2022 roku dużym zainteresowaniem cieszyła się pierwsza edycja „Nocy 
Spadających Gwiazd”. Możliwość spania pod namiotem w parku Starowiejskim 
przyciągnęła całe rodziny. W tym roku MDK również zaprasza mieszkańców do 
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu, a odbędzie się ono w nocy z 12 na 13 
sierpnia.

Wakacyjny rozkład jazdy
Miejskiego Domu Kultury

Atrakcje do ostatniego dnia wakacji
W drugiej połowie sierpnia warto przejrzeć swoje garderoby, piwnice i garaże. 
Odbywająca się 19 sierpnia w parku Starowiejskim „Rumska Szafa Otwarta” to 
wydarzenie, którego ideą jest możliwość sprzedaży i kupna między innymi ubrań, 
zabawek, narzędzi czy drobnej elektroniki. 
Na zakończenie lata MDK zaprosi mieszkańców do lasu przy ulicy Strzeleckiej na 
„Leśną Potańcówkę”. Muzyka na żywo i piknik z własnym koszykiem to rozwinięcie 
wieloletniej tradycji, pielęgnowanej przez rumian zamieszkujących okolice tego 
urokliwego leśnego zakątka. Wydarzenie zaplanowano na 26 sierpnia. Z kolei dzień 
później, w ostatnią niedzielę sierpnia, Miejski Dom Kultury wspólnie z Fundacją 
„Rodzina w mieście Rumia” zaprosi mieszkańców pod scenę letnią na rodzinny 
piknik. Tuż przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, w sobotę 2 września, 
odbędzie się ostatnia wakacyjna impreza pod nazwą „Festiwal Pojazdów 
Nieudanych, Nieznanych i Zapomnianych”. 

– Wakacje to czas wyjątkowych atrakcji dla mieszkańców 
Rumi, natomiast dla pracowników Miejskiego Domu 
Kultury jest to czas wytężonej pracy. Staramy się jak 
najlepiej wykorzystać pogodę, wychodząc w plener. 
W letnim kalendarzu imprez znajdą się sprawdzone 
formaty, jak i wydarzenia, które w ubiegłym roku były 
nowością, a okazały się strzałem w dziesiątkę. Mam tu na 
myśli między innymi „Noc Spadających Gwiazd”, czyli 
nasz miejski camping, oraz „Leśną Potańcówkę” przy ulicy 
Strzeleckiej – mówi Michał Gaj, wicedyrektor jednostki.

PRZEGLĄD MIEJSKICH INWESTYCJI

Zakończyły się wszelkie prace budo-
wlane i wykończeniowe. Aby biblioteka 
mogła zacząć funkcjonować, konieczne 
jest wyposażenie jej wnętrza. Wyłoniona 
w przetargu firma MARTIN z Torunia 
dostarczy i zmontuje m.in. krzesła dla 
osób dorosłych i dzieci, fotele, pufy, 
stoliki, regały na książki, lady, biurka 
i szafy.
Otwarcie obiektu planowane jest na 
sierpień tego roku.
Dofinansowanie zdobyte na tę inwes-
tycję wyniosło blisko 1,5 mln zł.

Wyposażenie Biblioteki Kaszubskiej

Wyburzenia budynków 
Przy ulicy Krzywej 3 trwa wyburzanie dwóch budynków – 
mieszkalnego i gospodarczego. Następnie teren zostanie 
uporządkowany, dokonane zostaną także pomiary geodezyjne. 
Przedsięwzięcie jest kolejnym etapem przygotowań do budowy 
w formule partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP) nowego urzędu 
miasta przy skrzyżowaniu ulic Starowiejskiej i Dąbrowskiego.
Rozbiórki budynków dokonuje firma Hydro-Bud Rumia. Koszt 
realizacji prac wyniesie 55 tys. zł.

W czerwcu rozpocznie się modernizacja orlika 
polegająca na przebudowie nawierzchni.
Prace potrwają kilka tygodni.
Koszt inwestycji to ok. 415 tys. zł.

– Zbliża się kolejny etap przybliżający nas do budowy nowego 
urzędu miasta i zagospodarowania części centrum Rumi. W tym 
roku będą się odbywać wyburzenia, dzięki czemu będziemy 
mogli zobaczyć, jak duży teren się otworzy i będzie dostępny pod 
budowę urzędu – mówi burmistrz Michał Pasieczny. – Przypo-
minamy, że jesteśmy w procedurze partnerstwa publiczno-
prywatnego (PPP). Aktualnie kończymy dialog konkurencyjny, 
a w najbliższych miesiącach zostanie ogłoszone tzw. zaproszenie 
do składania ofert. Sześć firm zgłoszonych do dialogu 
konkurencyjnego będzie mogło złożyć swoje oferty. Mamy 
nadzieję, że na przełomie grudnia i stycznia uda nam się 
rozstrzygnąć to postępowanie i wybrać najlepszą ofertę. 
Wówczas rozpocznie się projektowanie i proces uzyskiwania 
pozwoleń na budowę, co będzie trwało około rok, a potem 
będzie mogła fizycznie ruszyć budowa – dodaje. 

Gooral (przy konsolecie) występował
na rumskiej scenie letniej w sierpniu 2022 roku

Modernizacja boiska przy
ulicy Stoczniowców
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Sportowa strona miasta

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym jest organizowany przez 
Polski Związek Motorowy, Komendę Główną Policji, Ministerstwo Edukacji i Nauki, 
Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego. Głównym organizatorem eliminacji 
powiatowych w naszym mieście jest Szkoła Podstawowa nr 6 im. A. Majkowskiego 
w Rumi, a współorganizatorem Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi.

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej 
poprzez nauczanie przepisów ruchu drogowego oraz kształtowanie właściwych 
zachowań wobec innych przemieszczających się osób. Turniej ma również 
popularyzować podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz zachęcać do korzystania z roweru jako środka transportu, a także pojazdu 
przeznaczonego do rekreacji i sportu. 

Będąc na antresoli MOSiR-u, uczniowie z całego powiatu wejherowskiego napisali 
test ze znajomości przepisów drogowych. W sali obok odbywały się szkolenia z zasad 
udzielania pierwszej pomocy. Potem rozpoczęła się część praktyczna – na terenie 
miasteczka rowerowego przy ul. Topolowej oraz na wydzielonej przestrzeni parkingu 
znajdującego się przed halą widowiskowo-sportową. Na tym etapie policjanci 
oceniali umiejętności uczestników związane z wykonywaniem różnych manewrów 
podczas jazdy na rowerze. Laureaci eliminacji powiatowych otrzymali nagrody 
i zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego turnieju. 

Piłkarki z Rumi mistrzyniami
województwa pomorskiego

I grupa (rocznik 2011 i młodsi):

1. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 w Wejherowie
2. miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lini
3. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 w Rumi

II grupa (roczniki 2008-2010):

1. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 w Wejherowie
2. miejsce – Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze Wejherowskim
3. miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Luzinie

Indywidualnie w grupie dzieci młodszych drugie miejsce zajął 
Tymoteusz Buca ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Rumi – 
podopieczny nauczyciela Macieja Racisa.

WYNIKI ELIMINACJI POWIATOWYCH 

Sprawdzali, ile dzieci i młodzież wiedzą
o bezpieczeństwie na drodze

Trwa 44. edycja Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym przeznaczonego dla uczniów szkół 
podstawowych i specjalnych oraz dla podopiecznych specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych. Powiatowe 
eliminacje do tego konkursu zostały zorganizowane 9 maja w Rumi – na antresoli i parkingu MOSiR-u oraz na terenie 
miasteczka rowerowego. Najpierw dzieci oraz młodzież pisały test i musiały wykazać się wiedzą z pierwszej pomocy 
przedmedycznej, a później wsiadły na rowery. Na podium znaleźli się uczniowie z rumskiej Szóstki.

Reprezentantki Szkoły Podstawowej nr 1 
w Rumi zwyciężyły w wojewódzkim finale 
piłkarskich rozgrywek o Puchar Tymbarku. 
Uczennice rywalizowały w kategorii dziew-
czynek urodzonych po 1 stycznia 2013 roku, 
nie przegrywając ani jednego meczu. 
W czerwcu młode piłkarki pojadą do stolicy, 
by zawalczyć w ogólnopolskim finale.

w finale pokonać Ceramik Łubiana 2:0. Nie przegrały żadnego z siedmiu spotkań, sięgając po 
tytuł mistrzyń województwa pomorskiego. Ponadto Alicja Bambrowicz została okrzyknięta 
najlepszą bramkarką turnieju.
– To mój największy sukces trenerski z młodzieżowymi zespołami. Podczas turnieju 
towarzyszyło mi tyle emocji, że nie jestem w stanie określić, jak dużo i jakich myśli przechodziło 
mi przez głowę. Trzeba podkreślić, że dziewczyny nie osiągnęłyby tego sukcesu, gdyby nie pani 
Hanna Kamin, która zgłosiła najmłodsze dziewczynki do udziału w turnieju, oraz dyrekcja 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Rumi, która zgodziła się na to, by reprezentacja szkoły wzięła udział 
w tych prestiżowych zawodach. Pani Hani dziękuję również za zaufanie oraz możliwość 
poprowadzenia dziewczynek, które na co dzień trenuję. Ten sukces ma wielu ojców, są to 
trenerzy naszej akademii – Danusia Nowak i Artur Wasiniewski – oraz trenerzy klubowi Poli 
i Zosi. Są to osoby, pod okiem których dziewczynki rozwijają swoje umiejętności piłkarskie, 
a dzięki którym są dziś w tym miejscu. Brawa dla wszystkich. To również ogromny sukces szkoły, 
naszego miasta i powiatu – podkreśla trener Daniel Myśliński, prezes Rumia Ladies Academy.
Kolejny etap zmagań o Puchar Tymbarku odbędzie się w czerwcu w Warszawie. Rumianki 
będą wówczas reprezentować nie tylko swoje miasto, ale i całe województwo.

Mecze na szczeblu wojewódzkim zostały rozegrane 16 maja na 
murawie Gdańskiego Ośrodka Sportu. Jedynkę reprezentowały: 
Alicja Bambrowicz, Kaja Wasiniewska, Amelia Jabłońska, Nikola 
Nowak, Antonina Kaczmarek, Maja Krause-Lis, Alicja Kusio, Zofia 
Bobkowska, Apolonia Oleksiak oraz Zosia Wilk. Większość spośród 
wymienionych dziewczynek na co dzień trenuje w Rumia Ladies 
Academy. Drużynę do zwycięstwa poprowadzili nauczycielka 
Hanna Kamin oraz trener i prezes akademii dla dziewcząt Daniel 
Myśliński.
Początkowo celem rumskiej reprezentacji było wyjście z grupy 
i wzięcie udziału w ćwierćfinałowych rozgrywkach. Z każdym 
kolejnym wygranym meczem zawodniczki stawały się pewniejsze 
siebie i coraz mocniej wierzyły, że marzenia o zagraniu w stolicy są 
w ich zasięgu. Dziewczynki rywalizowały ze szkołami z Gdyni, 
Gdańska, Nowego Stawu, Tczewa i Nowej Wsi Lęborskiej, by 

Test praktyczny sprawdzający wiedzę
z zakresu pierwszej pomocy

Test teoretyczny ze znajomości
przepisów drogowych

Test z wykonywania manewrów
podczas jazdy na rowerze

Źródło: facebook.com/PomorskiZwiazekPilkiNoznej 

Turniej „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” organizowany jest przez PZPN od 23 lat. 
Od 2007 roku sponsorem generalnym turnieju jest marka Tymbark. Turniej jest jedną 
z najszybciej rozwijających się inicjatyw grassroots w Polsce oraz jest największym w Europie 
wydarzeniem piłkarskim dla dzieci w trzech kategoriach wiekowych do lat: 8, 10 i 12.

Rumska zawodniczka Alicja Bambrowicz została najlepszą bramkarką turnieju
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Rumskie Nowiny nr �/czerwiec/����Rumia naturalnie pomysłowa

Sportowa strona miasta

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym jest organizowany przez 
Polski Związek Motorowy, Komendę Główną Policji, Ministerstwo Edukacji i Nauki, 
Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego. Głównym organizatorem eliminacji 
powiatowych w naszym mieście jest Szkoła Podstawowa nr 6 im. A. Majkowskiego 
w Rumi, a współorganizatorem Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi.

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej 
poprzez nauczanie przepisów ruchu drogowego oraz kształtowanie właściwych 
zachowań wobec innych przemieszczających się osób. Turniej ma również 
popularyzować podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz zachęcać do korzystania z roweru jako środka transportu, a także pojazdu 
przeznaczonego do rekreacji i sportu. 

Będąc na antresoli MOSiR-u, uczniowie z całego powiatu wejherowskiego napisali 
test ze znajomości przepisów drogowych. W sali obok odbywały się szkolenia z zasad 
udzielania pierwszej pomocy. Potem rozpoczęła się część praktyczna – na terenie 
miasteczka rowerowego przy ul. Topolowej oraz na wydzielonej przestrzeni parkingu 
znajdującego się przed halą widowiskowo-sportową. Na tym etapie policjanci 
oceniali umiejętności uczestników związane z wykonywaniem różnych manewrów 
podczas jazdy na rowerze. Laureaci eliminacji powiatowych otrzymali nagrody 
i zakwalifikowali się do etapu wojewódzkiego turnieju. 

Piłkarki z Rumi mistrzyniami
województwa pomorskiego

I grupa (rocznik 2011 i młodsi):

1. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 w Wejherowie
2. miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lini
3. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 w Rumi

II grupa (roczniki 2008-2010):

1. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 6 w Wejherowie
2. miejsce – Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze Wejherowskim
3. miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Luzinie

Indywidualnie w grupie dzieci młodszych drugie miejsce zajął 
Tymoteusz Buca ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Rumi – 
podopieczny nauczyciela Macieja Racisa.

WYNIKI ELIMINACJI POWIATOWYCH 

Sprawdzali, ile dzieci i młodzież wiedzą
o bezpieczeństwie na drodze

Trwa 44. edycja Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym przeznaczonego dla uczniów szkół 
podstawowych i specjalnych oraz dla podopiecznych specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych. Powiatowe 
eliminacje do tego konkursu zostały zorganizowane 9 maja w Rumi – na antresoli i parkingu MOSiR-u oraz na terenie 
miasteczka rowerowego. Najpierw dzieci oraz młodzież pisały test i musiały wykazać się wiedzą z pierwszej pomocy 
przedmedycznej, a później wsiadły na rowery. Na podium znaleźli się uczniowie z rumskiej Szóstki.

Reprezentantki Szkoły Podstawowej nr 1 
w Rumi zwyciężyły w wojewódzkim finale 
piłkarskich rozgrywek o Puchar Tymbarku. 
Uczennice rywalizowały w kategorii dziew-
czynek urodzonych po 1 stycznia 2013 roku, 
nie przegrywając ani jednego meczu. 
W czerwcu młode piłkarki pojadą do stolicy, 
by zawalczyć w ogólnopolskim finale.

w finale pokonać Ceramik Łubiana 2:0. Nie przegrały żadnego z siedmiu spotkań, sięgając po 
tytuł mistrzyń województwa pomorskiego. Ponadto Alicja Bambrowicz została okrzyknięta 
najlepszą bramkarką turnieju.
– To mój największy sukces trenerski z młodzieżowymi zespołami. Podczas turnieju 
towarzyszyło mi tyle emocji, że nie jestem w stanie określić, jak dużo i jakich myśli przechodziło 
mi przez głowę. Trzeba podkreślić, że dziewczyny nie osiągnęłyby tego sukcesu, gdyby nie pani 
Hanna Kamin, która zgłosiła najmłodsze dziewczynki do udziału w turnieju, oraz dyrekcja 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Rumi, która zgodziła się na to, by reprezentacja szkoły wzięła udział 
w tych prestiżowych zawodach. Pani Hani dziękuję również za zaufanie oraz możliwość 
poprowadzenia dziewczynek, które na co dzień trenuję. Ten sukces ma wielu ojców, są to 
trenerzy naszej akademii – Danusia Nowak i Artur Wasiniewski – oraz trenerzy klubowi Poli 
i Zosi. Są to osoby, pod okiem których dziewczynki rozwijają swoje umiejętności piłkarskie, 
a dzięki którym są dziś w tym miejscu. Brawa dla wszystkich. To również ogromny sukces szkoły, 
naszego miasta i powiatu – podkreśla trener Daniel Myśliński, prezes Rumia Ladies Academy.
Kolejny etap zmagań o Puchar Tymbarku odbędzie się w czerwcu w Warszawie. Rumianki 
będą wówczas reprezentować nie tylko swoje miasto, ale i całe województwo.

Mecze na szczeblu wojewódzkim zostały rozegrane 16 maja na 
murawie Gdańskiego Ośrodka Sportu. Jedynkę reprezentowały: 
Alicja Bambrowicz, Kaja Wasiniewska, Amelia Jabłońska, Nikola 
Nowak, Antonina Kaczmarek, Maja Krause-Lis, Alicja Kusio, Zofia 
Bobkowska, Apolonia Oleksiak oraz Zosia Wilk. Większość spośród 
wymienionych dziewczynek na co dzień trenuje w Rumia Ladies 
Academy. Drużynę do zwycięstwa poprowadzili nauczycielka 
Hanna Kamin oraz trener i prezes akademii dla dziewcząt Daniel 
Myśliński.
Początkowo celem rumskiej reprezentacji było wyjście z grupy 
i wzięcie udziału w ćwierćfinałowych rozgrywkach. Z każdym 
kolejnym wygranym meczem zawodniczki stawały się pewniejsze 
siebie i coraz mocniej wierzyły, że marzenia o zagraniu w stolicy są 
w ich zasięgu. Dziewczynki rywalizowały ze szkołami z Gdyni, 
Gdańska, Nowego Stawu, Tczewa i Nowej Wsi Lęborskiej, by 
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Bezsprzecznie najodpowiedniejszym środowiskiem 
wychowawczym dla każdego dziecka jest jego 
rodzina biologiczna, jednak nie wszystkie rodziny 
funkcjonują prawidłowo. Dzieje się tak z powodu 
zdarzeń losowych, problemów natury wycho-
wawczej, uzależnień czy chorób. Wówczas konieczne 
staje się podjęcie działań zapobiegających kryzysowi, 
rozpadowi rodziny czy ingerencji sądu.
W powiecie wejherowskim nadzorem kuratorów 
rodzinnych objętych jest ponad 400 rodzin wycho-
wujących 866 dzieci (stan na 12 maja). Rodziny te są 
wspierane przez placówki oświatowe, ośrodki 
pomocy społecznej czy organizacje pozarządowe. 
Instytucje te między innymi przydzielają asystentów 
oraz partycypują w kosztach utrzymania. Celem tych 
systemowych działań jest ograniczenie do minimum 
ryzyka związanego z dalszą ingerencją sądu i umie-
szczeniem dzieci w pieczy zastępczej na czas 
reintegracji rodziny.
Równocześnie w powiecie funkcjonują 243 rodziny 
zastępcze, w których przebywa 445 dzieci. Dotyczące 

kraju i regionu statystyki wyraźnie wskazują, że gdyby 
zaistniała konieczność zajęcia się dziećmi, nad 
których sytuacją obecnie czuwają kuratorzy, rodzin 
zastępczych zwyczajnie by zabrakło. Zdając sobie 
sprawę ze skali problemu, rząd wprowadza zmiany 
prawne i udogodnienia mające na celu odejście od 
placówek opiekuńczo-wychowawczych, takich jak 
domy dziecka, na rzecz opieki w rodzinach 
zastępczych.
Prowadzenie pieczy zastępczej w swoim domu 
praktycznie nie różni się od normalnego funkcjo-
nowania rodziny. Rodzic zastępczy uczestniczy w wy-
wiadówkach, organizuje dzieciom czas wolny, dba 
o ich rozwój i zdrowie. Czynnikiem wyróżniającym 
rodziców zastępczych jest to, że biorą na siebie 
obowiązek wychowywania obcego dziecka i współ-
pracy z instytucjami wspierającymi ten proces.
Systemowe wsparcie ma również finansową formę. 
Rodziny zastępcze spokrewnione – tworzone przez 
dziadków czy rodzeństwa – otrzymują środki na 
utrzymanie dzieci. Niektórym przysługują również 
dodatki czy dofinansowania, na przykład na 
wakacyjne wyjazdy i konsultacje medyczne. Z kolei 
rodziny zawodowe otrzymują wynagrodzenie za 
swoją pracę, przysługuje im 30-dniowy urlop, a jeśli 
opiekują się co najmniej trojgiem dzieci, mają także 
zagwarantowane fundusze na utrzymanie lokalu. 
Podobnie jest w przypadku rodzinnych domów 
dziecka, gdzie świadczenia są rozszerzone o dofi-
nansowania remontów. Rodziny zastępcze otrzy-
mują również 300+ i 500+, mogą też korzystać 
z bonu turystycznego i kart dużej rodziny.
Rodziny zastępcze mogą być tworzone zarówno przez 
małżeństwa, jak i osoby samotne. Pełnienie tej funkcji 
lub prowadzenie rodzinnego domu dziecka może 
jednak zostać powierzone wyłącznie obywatelom, 
którzy ukończyli odpowiednie szkolenie i spełniają 
określone warunki, w tym: na stałe mieszkają w Polsce, 
korzystają z pełni praw obywatelskich i cywilnych, 
posiadają odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz 
stałe źródło dochodu.
Lokalnie naborem i kwalifikowaniem kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka zajmuje się Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. PCPR 
organizuje również szkolenia oraz wydaje zaświad-
czenia i opinie dotyczące spełniania warunków do 
sprawowania pieczy zastępczej. Zadaniem jednostki 
jest też zapewnienie klientom pomocy prawnej, 
poradnictwa, a nawet organizowanie opieki nad 
dzieckiem podczas urlopu opiekunów lub wystą-
pienia zdarzeń losowych.

Rodziny zastępcze poszukiwane
Mniej więcej 140 tysięcy polskich dzieci nie jest 
wychowywanych przez biologicznych rodziców. Rolę tę 
często przejmują dziadkowie, wujostwa, rodzeństwa, 
ale i zupełnie obcy ludzie. W samej Rumi w pieczy 
zastępczej przebywa łącznie 105 dzieci, a niespełna 200 
może się znaleźć w takiej sytuacji. Problem w tym, że 
chętnych do tworzenia rodzin zastępczych i rodzinnych 
domów dziecka wciąż brakuje.

– Zachęcamy mieszkańców Rumi do podzielenia się 
swoim ciepłym, szczęśliwym domem z dziećmi, które 
właśnie takiego domu potrzebują. Mamy nadzieję, 
że zasilając szeregi rodzin zastępczych, odnajdziecie 
państwo satysfakcję i będziecie czerpać radość 
z podjętej decyzji. Przyjęcie do domu obcego dziecka, 
obdarzenie go miłością, zainteresowaniem jego 
potrzebami, dzielenie z nim jego trosk i radości to 
najpiękniejszy dar, jaki można dać drugiemu czło-
wiekowi – zachęca dyrektor Małgorzata Bernacka. – 
Branie na siebie odpowiedzialności za młode 
pokolenie, jego rozwój, kształtowanie właściwych 
postaw społecznych i nauczanie życia w dobrze 
funkcjonującej rodzinie jest gwarantem prawidłowo 
rozwijającego się społeczeństwa, które w przyszłości 
podejmie trud wychowania własnych dzieci i będzie 
to czyniło we właściwy sposób – podsumowuje.
Okazją do poruszenia tematu był obchodzony 30 
maja Dzień Rodzicielstwa Zastępczego – polskiego 
święta, którego celem jest uhonorowanie trudu 
rodziców zastępczych i ich poświęcenia dla dzieci 
potrzebujących opieki. Skutkiem popularyzacji 
rodzicielstwa zastępczego ma być poprawa losu 
dzieci odrzuconych i osieroconych.

– Zostaliśmy rodziną zastępczą dla bratanka 
małżonki. Po jakimś czasie poproszono nas 
o opiekę nad 3-miesięcznym maluszkiem na 
okres urlopu innej rodziny zastępczej. Później 
zostaliśmy poproszeni o tymczasową opiekę nad 
kolejnym 3-miesięcznym chłopczykiem. Po 
doświadczeniach z jego poprzednikiem zgo-
dziliśmy się. Po przybyciu do nas Kubusia okazało 
się, iż w ramach łączenia rodzeństwa otrzy-
maliśmy również jego 2-letnią siostrzyczkę. 
Obecnie mamy już czworo dzieci w pieczy 
zastępczej. Największą satysfakcją jest dla nas 
szczęście dzieci będących w naszej rodzinie. 
Każdy ich uśmiech jest wynagrodzeniem za 
włożony w ich wychowanie wysiłek. Poza tym 
cieszymy się z faktu, iż możemy im pomóc, dając 
możliwość życia w normalnych warunkach. Jeśli 
ktoś ma dużo miłości w sobie, to w ten sposób 
może się nią podzielić z potrzebującymi 
i spragnionymi czułości dziećmi, które czekają na 
takie osoby i ciepło domowego ogniska – pod-
kreśla Andrzej Drozdek, mieszkaniec Rumi 
tworzący zastępczą rodzinę zawodową.

– Żadna, nawet najlepiej zorganizowana, 
placówka opiekuńczo-wychowawcza nie jest 
w stanie dać dziecku takiego poczucia przyna-
leżności i miłości jak rodzina. Rodzice zastępczy 
mogą lepiej poznać dziecko, nawiązać z nim 
więź, budować poczucie bezpieczeństwa. Żyjąc 
w rodzinie, dziecko uczy się ról społecznych 
i obserwuje prawidłowe relacje międzyludzkie, 
co w dorosłym życiu daje szansę na założenie 
własnej prawidłowo funkcjonującej rodziny. 
Niestety rodzinna piecza zastępcza nie jest na 
tyle wydolna, by zapewnić wszystkim dzieciom, 
które tego potrzebują, bezpieczne warunki 
rozwoju i wychowania. Dlatego tak ważne jest, 
by mieszkańcy naszego powiatu podejmowali 
się roli rodzica zastępczego i uczestniczyli 
w tworzeniu systemu wsparcia opieki nad 
dzieckiem – podkreśla Małgorzata Bernacka, 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wejherowie.

Na podstawie art. 160 § 1 i 2 ustawy z 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych, w związku z wystąpieniem 

prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku z 19 maja 2023 roku, ogłasza się nabór kandydatów na następującą liczbę ławników:

ź do Sądu Okręgowego w Gdańsku – 1, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: nie dotyczy,

ź do Sądu Rejonowego w Gdyni –  5, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: 5,

ź do Sądu Rejonowego w Wejherowie – 2, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: nie dotyczy.

Podmioty uprawnione mogą zgłaszać kandydatów na ławników do 30 czerwca 2023 roku. 

Więcej informacji można uzyskać na stronach internetowych:  oraz www.bip.rumia.pl www.rumia.eu

lub w Biurze Rady Miejskiej Rumi pod numerem telefonu 58 679 65 84.

Komunikat Rady Miejskiej Rumi w sprawie przeprowadzenia
wyborów na ławników sądowych w kadencji 2024-2027

Ponad 14 tysięcy pstrągów potokowych wpłynęło do Zagórskiej Strugi. Jest to efekt kolejnej akcji zarybiania 
rzeki, realizowanej co roku przez Urząd Miasta Rumi oraz tutejsze koło Polskiego Związku Wędkarskiego.

Zagórska Struga to rzeka wypływająca z jeziora Marchowo Zachodnie. W swoim górnym przepływie rynną polodowcową o długości 11 kilometrów przyjmuje kilka niewielkich dopływów z obszaru 
Pojezierza Kaszubskiego. W Koleczkowie stanowi północną granicę pasma Wzgórz Chwaszczyńskich i wpływa w leśny obszar Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, mijając Piekiełko, Starą Piłę, 
Szmeltę i Zagórze. W Centrum Rumi rozpoczyna się odcinek ujściowy rzeki prowadzący przez Starą Rumię i Kazimierz. W odległości ok. 1,8 km na północny zachód od Kazimierza rzeka łączy się 
z Kanałem Łyskim. Stamtąd kieruje się ku ujściu do Zatoki Gdańskiej w okolicy rezerwatu Beka w Nadmorskim Parku Krajobrazowym. Ma około 28 km długości. Rzeka zachowała charakter strumienia 
górskiego z licznymi meandrami i bystrzycami. W XIX wieku na odcinku między Piekiełkiem a Starą Piłą rzeka była używana do spławiania drewna. Umożliwiał to system śluz do spiętrzania wody.

Tegoroczne zarybianie odbyło się 9 maja. Około dwucentymetrowe pstrągi 
potokowe zostały wpuszczone do rzeki w dwóch lokalizacjach: w parku 
Starowiejskim oraz w pobliżu Piekiełka. Sześciotygodniowy narybek żerujący 
pochodził z hodowli mieszczącej się przy ulicy Świętego Józefa, będącej jedną 
z najstarszych w regionie i jedyną znajdującą się na cieku. Dzięki temu 
wypuszczone na wolność drapieżniki mają ułatwioną aklimatyzację. 
Będąca symbolem Rumi rzeka już od 50 lat cyklicznie zyskuje nowych 
mieszkańców. Przedsięwzięcie z początku było finansowane i realizowane 
wyłącznie przez Polski Związek Wędkarski, natomiast od 2007 roku około 65% 
kosztów realizacji inicjatywy przedsięwzięcia pokrywa urząd miasta. Między 
innymi dzięki tym działaniom jesienią czy latem można dojrzeć w rzece nawet 
kilkudziesięciocentymetrowe trocie i pstrągi.
Obecność ryb nie jest jednoznaczna z możliwością ich łowienia. W wodach 
będących w użytkowaniu Polskiego Związku Wędkarskiego, takich jak Zagórska 
Struga, obowiązują określone regulacje dotyczące ochrony pstrąga potokowego. 
Osoby dopuszczające się nielegalnego połowu, w zależności od wartości ryb, 
popełniają wykroczenie lub przestępstwo. Jak informuje zarząd rumskiego koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego, choć straż wędkarska coraz częściej niszczy 
narzędzia kłusownicze i nie pozwala na używanie nielegalnych przynęt, to presja 
wędkarska na Zagórskiej Strudze nadal uznawana za stosunkowo niską.
Cieszyć może również ekologiczna kondycja Zagórzanki. Ostatnie badania, jakie 
przeprowadził Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Gdańsku, 
wykazywały dobrą jakość wody (II klasę czystości). Przepływająca przez Rumię 

rzeka charakteryzowała się wówczas dobrym natlenieniem oraz niską 
zawartością substancji rozpuszczonych, związków azotu czy metali. Eksperci 
zauważyli również, iż Zagórska Struga odznacza się stabilnym ekosystemem.
Nadal jednak zdarzają się przypadki nielegalnego odprowadzania do Zagórskiej 
Strugi ścieków czy wód z przydomowych stawów, występują też zabrudzenia 
pochodzące z prywatnych budów. Mieszkańcy wrzucają również do rzeki 
skoszoną trawę, często nie wiedząc, że to działanie może mieć szkodliwe skutki. 
Problem ten dotyczy przede wszystkim Szmelty. 

Tysiące młodych pstrągów
wpłynęło do Zagórskiej Strugi

OGŁOSZENIE URZĘDU MIASTA

Przedstawiciel rumskiego koła Polskiego Związku Wędkarskiego
wpuszczający narybek do Zagórskiej Strugi
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Bezsprzecznie najodpowiedniejszym środowiskiem 
wychowawczym dla każdego dziecka jest jego 
rodzina biologiczna, jednak nie wszystkie rodziny 
funkcjonują prawidłowo. Dzieje się tak z powodu 
zdarzeń losowych, problemów natury wycho-
wawczej, uzależnień czy chorób. Wówczas konieczne 
staje się podjęcie działań zapobiegających kryzysowi, 
rozpadowi rodziny czy ingerencji sądu.
W powiecie wejherowskim nadzorem kuratorów 
rodzinnych objętych jest ponad 400 rodzin wycho-
wujących 866 dzieci (stan na 12 maja). Rodziny te są 
wspierane przez placówki oświatowe, ośrodki 
pomocy społecznej czy organizacje pozarządowe. 
Instytucje te między innymi przydzielają asystentów 
oraz partycypują w kosztach utrzymania. Celem tych 
systemowych działań jest ograniczenie do minimum 
ryzyka związanego z dalszą ingerencją sądu i umie-
szczeniem dzieci w pieczy zastępczej na czas 
reintegracji rodziny.
Równocześnie w powiecie funkcjonują 243 rodziny 
zastępcze, w których przebywa 445 dzieci. Dotyczące 

kraju i regionu statystyki wyraźnie wskazują, że gdyby 
zaistniała konieczność zajęcia się dziećmi, nad 
których sytuacją obecnie czuwają kuratorzy, rodzin 
zastępczych zwyczajnie by zabrakło. Zdając sobie 
sprawę ze skali problemu, rząd wprowadza zmiany 
prawne i udogodnienia mające na celu odejście od 
placówek opiekuńczo-wychowawczych, takich jak 
domy dziecka, na rzecz opieki w rodzinach 
zastępczych.
Prowadzenie pieczy zastępczej w swoim domu 
praktycznie nie różni się od normalnego funkcjo-
nowania rodziny. Rodzic zastępczy uczestniczy w wy-
wiadówkach, organizuje dzieciom czas wolny, dba 
o ich rozwój i zdrowie. Czynnikiem wyróżniającym 
rodziców zastępczych jest to, że biorą na siebie 
obowiązek wychowywania obcego dziecka i współ-
pracy z instytucjami wspierającymi ten proces.
Systemowe wsparcie ma również finansową formę. 
Rodziny zastępcze spokrewnione – tworzone przez 
dziadków czy rodzeństwa – otrzymują środki na 
utrzymanie dzieci. Niektórym przysługują również 
dodatki czy dofinansowania, na przykład na 
wakacyjne wyjazdy i konsultacje medyczne. Z kolei 
rodziny zawodowe otrzymują wynagrodzenie za 
swoją pracę, przysługuje im 30-dniowy urlop, a jeśli 
opiekują się co najmniej trojgiem dzieci, mają także 
zagwarantowane fundusze na utrzymanie lokalu. 
Podobnie jest w przypadku rodzinnych domów 
dziecka, gdzie świadczenia są rozszerzone o dofi-
nansowania remontów. Rodziny zastępcze otrzy-
mują również 300+ i 500+, mogą też korzystać 
z bonu turystycznego i kart dużej rodziny.
Rodziny zastępcze mogą być tworzone zarówno przez 
małżeństwa, jak i osoby samotne. Pełnienie tej funkcji 
lub prowadzenie rodzinnego domu dziecka może 
jednak zostać powierzone wyłącznie obywatelom, 
którzy ukończyli odpowiednie szkolenie i spełniają 
określone warunki, w tym: na stałe mieszkają w Polsce, 
korzystają z pełni praw obywatelskich i cywilnych, 
posiadają odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz 
stałe źródło dochodu.
Lokalnie naborem i kwalifikowaniem kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka zajmuje się Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. PCPR 
organizuje również szkolenia oraz wydaje zaświad-
czenia i opinie dotyczące spełniania warunków do 
sprawowania pieczy zastępczej. Zadaniem jednostki 
jest też zapewnienie klientom pomocy prawnej, 
poradnictwa, a nawet organizowanie opieki nad 
dzieckiem podczas urlopu opiekunów lub wystą-
pienia zdarzeń losowych.

Rodziny zastępcze poszukiwane
Mniej więcej 140 tysięcy polskich dzieci nie jest 
wychowywanych przez biologicznych rodziców. Rolę tę 
często przejmują dziadkowie, wujostwa, rodzeństwa, 
ale i zupełnie obcy ludzie. W samej Rumi w pieczy 
zastępczej przebywa łącznie 105 dzieci, a niespełna 200 
może się znaleźć w takiej sytuacji. Problem w tym, że 
chętnych do tworzenia rodzin zastępczych i rodzinnych 
domów dziecka wciąż brakuje.

– Zachęcamy mieszkańców Rumi do podzielenia się 
swoim ciepłym, szczęśliwym domem z dziećmi, które 
właśnie takiego domu potrzebują. Mamy nadzieję, 
że zasilając szeregi rodzin zastępczych, odnajdziecie 
państwo satysfakcję i będziecie czerpać radość 
z podjętej decyzji. Przyjęcie do domu obcego dziecka, 
obdarzenie go miłością, zainteresowaniem jego 
potrzebami, dzielenie z nim jego trosk i radości to 
najpiękniejszy dar, jaki można dać drugiemu czło-
wiekowi – zachęca dyrektor Małgorzata Bernacka. – 
Branie na siebie odpowiedzialności za młode 
pokolenie, jego rozwój, kształtowanie właściwych 
postaw społecznych i nauczanie życia w dobrze 
funkcjonującej rodzinie jest gwarantem prawidłowo 
rozwijającego się społeczeństwa, które w przyszłości 
podejmie trud wychowania własnych dzieci i będzie 
to czyniło we właściwy sposób – podsumowuje.
Okazją do poruszenia tematu był obchodzony 30 
maja Dzień Rodzicielstwa Zastępczego – polskiego 
święta, którego celem jest uhonorowanie trudu 
rodziców zastępczych i ich poświęcenia dla dzieci 
potrzebujących opieki. Skutkiem popularyzacji 
rodzicielstwa zastępczego ma być poprawa losu 
dzieci odrzuconych i osieroconych.

– Zostaliśmy rodziną zastępczą dla bratanka 
małżonki. Po jakimś czasie poproszono nas 
o opiekę nad 3-miesięcznym maluszkiem na 
okres urlopu innej rodziny zastępczej. Później 
zostaliśmy poproszeni o tymczasową opiekę nad 
kolejnym 3-miesięcznym chłopczykiem. Po 
doświadczeniach z jego poprzednikiem zgo-
dziliśmy się. Po przybyciu do nas Kubusia okazało 
się, iż w ramach łączenia rodzeństwa otrzy-
maliśmy również jego 2-letnią siostrzyczkę. 
Obecnie mamy już czworo dzieci w pieczy 
zastępczej. Największą satysfakcją jest dla nas 
szczęście dzieci będących w naszej rodzinie. 
Każdy ich uśmiech jest wynagrodzeniem za 
włożony w ich wychowanie wysiłek. Poza tym 
cieszymy się z faktu, iż możemy im pomóc, dając 
możliwość życia w normalnych warunkach. Jeśli 
ktoś ma dużo miłości w sobie, to w ten sposób 
może się nią podzielić z potrzebującymi 
i spragnionymi czułości dziećmi, które czekają na 
takie osoby i ciepło domowego ogniska – pod-
kreśla Andrzej Drozdek, mieszkaniec Rumi 
tworzący zastępczą rodzinę zawodową.

– Żadna, nawet najlepiej zorganizowana, 
placówka opiekuńczo-wychowawcza nie jest 
w stanie dać dziecku takiego poczucia przyna-
leżności i miłości jak rodzina. Rodzice zastępczy 
mogą lepiej poznać dziecko, nawiązać z nim 
więź, budować poczucie bezpieczeństwa. Żyjąc 
w rodzinie, dziecko uczy się ról społecznych 
i obserwuje prawidłowe relacje międzyludzkie, 
co w dorosłym życiu daje szansę na założenie 
własnej prawidłowo funkcjonującej rodziny. 
Niestety rodzinna piecza zastępcza nie jest na 
tyle wydolna, by zapewnić wszystkim dzieciom, 
które tego potrzebują, bezpieczne warunki 
rozwoju i wychowania. Dlatego tak ważne jest, 
by mieszkańcy naszego powiatu podejmowali 
się roli rodzica zastępczego i uczestniczyli 
w tworzeniu systemu wsparcia opieki nad 
dzieckiem – podkreśla Małgorzata Bernacka, 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wejherowie.

Na podstawie art. 160 § 1 i 2 ustawy z 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych, w związku z wystąpieniem 

prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku z 19 maja 2023 roku, ogłasza się nabór kandydatów na następującą liczbę ławników:

ź do Sądu Okręgowego w Gdańsku – 1, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: nie dotyczy,

ź do Sądu Rejonowego w Gdyni –  5, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: 5,

ź do Sądu Rejonowego w Wejherowie – 2, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: nie dotyczy.

Podmioty uprawnione mogą zgłaszać kandydatów na ławników do 30 czerwca 2023 roku. 

Więcej informacji można uzyskać na stronach internetowych:  oraz www.bip.rumia.pl www.rumia.eu

lub w Biurze Rady Miejskiej Rumi pod numerem telefonu 58 679 65 84.

Komunikat Rady Miejskiej Rumi w sprawie przeprowadzenia
wyborów na ławników sądowych w kadencji 2024-2027

Ponad 14 tysięcy pstrągów potokowych wpłynęło do Zagórskiej Strugi. Jest to efekt kolejnej akcji zarybiania 
rzeki, realizowanej co roku przez Urząd Miasta Rumi oraz tutejsze koło Polskiego Związku Wędkarskiego.

Zagórska Struga to rzeka wypływająca z jeziora Marchowo Zachodnie. W swoim górnym przepływie rynną polodowcową o długości 11 kilometrów przyjmuje kilka niewielkich dopływów z obszaru 
Pojezierza Kaszubskiego. W Koleczkowie stanowi północną granicę pasma Wzgórz Chwaszczyńskich i wpływa w leśny obszar Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, mijając Piekiełko, Starą Piłę, 
Szmeltę i Zagórze. W Centrum Rumi rozpoczyna się odcinek ujściowy rzeki prowadzący przez Starą Rumię i Kazimierz. W odległości ok. 1,8 km na północny zachód od Kazimierza rzeka łączy się 
z Kanałem Łyskim. Stamtąd kieruje się ku ujściu do Zatoki Gdańskiej w okolicy rezerwatu Beka w Nadmorskim Parku Krajobrazowym. Ma około 28 km długości. Rzeka zachowała charakter strumienia 
górskiego z licznymi meandrami i bystrzycami. W XIX wieku na odcinku między Piekiełkiem a Starą Piłą rzeka była używana do spławiania drewna. Umożliwiał to system śluz do spiętrzania wody.

Tegoroczne zarybianie odbyło się 9 maja. Około dwucentymetrowe pstrągi 
potokowe zostały wpuszczone do rzeki w dwóch lokalizacjach: w parku 
Starowiejskim oraz w pobliżu Piekiełka. Sześciotygodniowy narybek żerujący 
pochodził z hodowli mieszczącej się przy ulicy Świętego Józefa, będącej jedną 
z najstarszych w regionie i jedyną znajdującą się na cieku. Dzięki temu 
wypuszczone na wolność drapieżniki mają ułatwioną aklimatyzację. 
Będąca symbolem Rumi rzeka już od 50 lat cyklicznie zyskuje nowych 
mieszkańców. Przedsięwzięcie z początku było finansowane i realizowane 
wyłącznie przez Polski Związek Wędkarski, natomiast od 2007 roku około 65% 
kosztów realizacji inicjatywy przedsięwzięcia pokrywa urząd miasta. Między 
innymi dzięki tym działaniom jesienią czy latem można dojrzeć w rzece nawet 
kilkudziesięciocentymetrowe trocie i pstrągi.
Obecność ryb nie jest jednoznaczna z możliwością ich łowienia. W wodach 
będących w użytkowaniu Polskiego Związku Wędkarskiego, takich jak Zagórska 
Struga, obowiązują określone regulacje dotyczące ochrony pstrąga potokowego. 
Osoby dopuszczające się nielegalnego połowu, w zależności od wartości ryb, 
popełniają wykroczenie lub przestępstwo. Jak informuje zarząd rumskiego koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego, choć straż wędkarska coraz częściej niszczy 
narzędzia kłusownicze i nie pozwala na używanie nielegalnych przynęt, to presja 
wędkarska na Zagórskiej Strudze nadal uznawana za stosunkowo niską.
Cieszyć może również ekologiczna kondycja Zagórzanki. Ostatnie badania, jakie 
przeprowadził Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Gdańsku, 
wykazywały dobrą jakość wody (II klasę czystości). Przepływająca przez Rumię 

rzeka charakteryzowała się wówczas dobrym natlenieniem oraz niską 
zawartością substancji rozpuszczonych, związków azotu czy metali. Eksperci 
zauważyli również, iż Zagórska Struga odznacza się stabilnym ekosystemem.
Nadal jednak zdarzają się przypadki nielegalnego odprowadzania do Zagórskiej 
Strugi ścieków czy wód z przydomowych stawów, występują też zabrudzenia 
pochodzące z prywatnych budów. Mieszkańcy wrzucają również do rzeki 
skoszoną trawę, często nie wiedząc, że to działanie może mieć szkodliwe skutki. 
Problem ten dotyczy przede wszystkim Szmelty. 

Tysiące młodych pstrągów
wpłynęło do Zagórskiej Strugi

OGŁOSZENIE URZĘDU MIASTA

Przedstawiciel rumskiego koła Polskiego Związku Wędkarskiego
wpuszczający narybek do Zagórskiej Strugi
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Zlot, którego głównym celem jest propagowanie 
narzędzi i metod służących budowaniu pozytywnej 
oraz odpowiedzialnej relacji z psami, został zorga-
nizowany przez miejskie jednostki z inicjatywy rumskiej 
radnej Liliany Bareły-Paleczewskiej. Data i miejsce nie 
są przypadkowe: 22 maja obchodzono Dzień Praw 
Zwierząt, natomiast teren zlokalizowany pomiędzy 
ulicami Pomorską i Gdańską, zwany Błoniami 
Janowskimi, stanowi miejsce codziennych spotkań 
mieszkańców spacerujących z psami. Właśnie dlatego, 
dzięki zaangażowaniu wielu osób i podmiotów, 
wspomniany teren na kilka godzin stał się przestrzenią 
przeznaczoną dla miłośników zwierząt.
Przygotowane przez organizatorów i partnerów 
atrakcje były bezpłatne. Przy stoisku urzędu miasta 
można było wykonać sobie zdjęcie z pupilem, 
korzystając z psich rekwizytów, a w zamian za 

opublikowanie fotografii otrzymać tematyczne 
gadżety. Karolina Orzeszke z Amber Dog – Centrum 
Twojego Psa zapraszała na tor przeszkód dla 
czworonogów, przy tym stanowisku można było także 
uzyskać porady dotycząca zachowania psiaków. O tym, 
jak przebiega proces adopcyjny, czym są domy 
tymczasowe i dlaczego nie warto kupować psa, 
opowiadali przedstawiciele Schroniska dla Bezdom-
nych Zwierząt OTOZ Animals w Dąbrówce. Bezpłatne 
czipowanie czworonogów, dzięki funduszom z miej-
skiego budżetu, oferował mieszkańcom mobilny punkt 
Gabinetu Weterynaryjnego pod świętym Hubertem. 
Na kurs pierwszej pomocy, spotkanie z psimi 
ratownikami oraz rozmowy dotyczące zawodowych 
doświadczeń zapraszali instruktorzy wejherowskiego 
oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża. Obecny był 
także Zjednoczony Bank Spółdzielczy w Rumi – 
pierwszy bank spółdzielczy w Polsce, który wyszedł 
naprzeciw potrzebom właścicieli zwierząt, umożli-
wiając wizytę w placówce wraz z pupilem. Instytucja ta 
na co dzień wspiera lokalne schroniska oraz społeczne 
i ekologiczne inicjatywy. 
Przez całe wydarzenie na scenie odbywały się prelekcje 
i pokazy. Joanna Kustosik-Kańska z Izby Administracji 
Skarbowej w Gdańsku opowiadała o kulisach pracy 
z Edkiem – emerytowanym terierem, który w 2019 
roku udaremnił przemyt 2 ton kokainy. Przedstawiciele 
wejherowskiego oddziału Polskiego Czerwonego 

Krzyża zapoznali uczestników ze swoją działalnością 
ratowniczą, psami służbowymi i pokazali, jak 
prawidłowo udzielać pierwszej pomocy przedme-
dycznej.  O tym, jak wypracować pozytywną i zdrową 
relację z pupilem opowiedziała Karolina Orzeszke 
z Amber Dog. Julia Sowiak, zawodniczka mistrzostw 
świata w dogfrisbee, dwukrotnie prezentowała swoje 
trenerskie umiejętności oraz sprawność jej czworo-
nogów, w tym zaadoptowanego kundelka. Natomiast 
pokazy oraz prelekcje dotyczące psiego posłu-
szeństwa, diety oraz aktywności fizycznej przygotowała 
Joanna Korbal – zoopsycholog, behawiorysta oraz 
instruktor z poznańskiego Dragons Dogs School. 
Widowiska przyciągnęły tłumy widzów.
Równocześnie na klientów czekały stanowiska 
komercyjne. Firma NiuchNiuchy oferowała zabawki 
węchowe dla pupili. Przy stoisku Stowarzyszenia 
„Pomóż Sąsiadowi” można było zakupić tematyczne 
poduszki uszyte przez członków stowarzyszenia. 
W ofercie rumskiego sklepu zoologicznego Psiara 
& Kociara – Anna Kalkowska można było znaleźć 
profesjonalne karmy, gryzaki, przysmaki, smycze, szelki 
oraz inne akcesoria. Odpowiednie legowisko czy 
materac dla psa można było dobrać, korzystając 
z pomocy przedstawicieli firmy Legowiska Malz. Nie 
zabrakło także strefy gastronomicznej dla opiekunów 
zwierząt. 
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W jakim kraju wykonano to zdjęcie? Jak brzmi motto Unii Europejskiej? Ilu przewodniczących 
Parlamentu Europejskiego miała Polska? Między innymi z tymi pytaniami zmierzyli się uczestnicy 
organizowanego przez Urząd Miasta Rumi interaktywnego turnieju wiedzy o Unii Europejskiej. 
W kategorii klas IV-V najlepsi okazali się przedstawiciele Dziesiątki, natomiast wśród starszych uczniów 
(klasy VI-VII) pierwsze miejsce zajęli reprezentanci Jedynki.

Przed nimi Unia
Europejska
nie ma tajemnic

Partnerem organizowanego przez urząd miasta wydarzenia jest Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii 
Europejskiej”. Nagrody dla finalistów ufundowali: Apteka Ekozdrowie oraz miejska spółka Rumia Invest Park.

Zwycięskie duety 

Trzeci interaktywny turniej wiedzy o Unii Europejskiej został 
zorganizowany 18 maja w hotelu Faltom. Uczestnikami konkursu, 
realizowanego w ramach miejskiego projektu „Rumia oczami dzieci”, 
byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego, 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Janusza Korczaka, Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego, Szkoły Podstawowej nr 7 im. 
Karola Wojtyły, Szkoły Podstawowej nr 8 im. ks. Stanisława 
Ormińskiego, Szkoły Podstawowej nr 9 im. kpt. ż.w. Karola Olgierda 
Borchardta, Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Brzechwy, 
Podstawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej, Publicznej Szkoły 
Podstawowej Sióstr Salezjanek im. Świętej Rodziny oraz Salezjańskiej 
Szkoły Podstawowej.
Młodzież musiała się wykazać wszechstronną wiedzą na temat 
struktur unijnych oraz państw członkowskich: istotnych wydarzeń 
i dat, symboli narodowych, stolic, języków, charakterystycznych 
obiektów architektonicznych, a nawet gospodarki czy słynnych 
produkcji filmowych. Zadania miały formę pytań otwartych 
i zamkniętych, układanek oraz krótkich prezentacji, a odpowiedzi 
trzeba było udzielić pod presją czasu.
Emocjonująca bitwa na wiedzę, która została przeprowadzona wśród 
uczniów klas IV i V, zakończyła się zwycięstwem Martyny Stasiak 
i Natalii Kwiatkowskiej. Natomiast wśród starszych uczestników (klasy 
VI-VII) najlepsi okazali się Magdalena Bodnar i Szymon Bogdanis.
Wszyscy uczniowie, w podziękowaniu za trud włożony w przy-
gotowania, otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy. Czterej 
reprezentanci zwycięskich ekip zostali dodatkowo obdarowani 
bonami zakupowymi o łącznej wartości 1800 złotych. Upominki 
wręczał Piotr Wittbrodt – wiceburmistrz Rumi i wiceprzewodniczący 
zarządu Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Europejskiej” – który tego 
dnia pełnił funkcję przewodniczącego komisji konkursowej.

– Po takich imprezach widać, jak 
bardzo wartościowy jest to teren i że 
warto go aktywizować z myślą o miesz-
kańcach. Proces inwestycyjny niestety 
mocno nam się przeciągnął, a jest to 
związane z budową studni oraz dróg 
technicznych realizowaną przez 
PEWIK Gdynia, czyli spółkę będącą 

– Była to dopiero druga odsłona „Psot na Błoniach”, a w tym roku wydarzenie znalazło się już 
w oficjalnym kalendarzu miejskich imprez. Po pozytywnym odbiorze pierwszej edycji, która miała 
miejsce w 2022 roku, staraliśmy się przygotować trochę szerszy program, aby każdy odwiedzający 
miał okazję zobaczyć chociaż jeden z sześciu zaplanowanych pokazów trenerskich oraz oczywiście 
podziwiać psie umiejętności. Cieszę się ogromnie, że tak wiele osób odwiedziło Błonia Janowskie 
razem ze swoimi pupilami. Mogliśmy posłuchać praktycznych porad na temat wychowania psa, 
próbować zrozumieć jego zachowania i przede wszystkim dowiedzieć się, gdzie szukać pomocy 
i wsparcia w przypadku problemów w relacjach z psem. Mam nadzieję, że każdy miło spędził czas 
i jestem dumna, że mogę uczestniczyć w organizacji tak wyjątkowego i zarazem edukacyjnego 
wydarzenia na terenie naszego miasta – przyznaje radna Liliana Bareła-Palczewska, inicjatorka 
zlotu i właścicielka dwóch borderów.

właścicielem zdecydowanej większości tych gruntów. 
W przyszłości te drogi techniczne będą służyć mieszkańcom 
jako ścieżki spacerowe. Równolegle udaje nam się porozumieć 
z partnerami prywatnymi, którzy chcą się włączyć finansowo 
w zagospodarowanie części terenu. Projekt jest bardzo ambitny: 
chcemy stworzyć krętą ścieżkę spacerową, fragment obszaru 
zostawić zupełnie naturalny, a w innych zakątkach Błoni 
Janowskich zamontować elementy i urządzenia służące 
rekreacji, wzorem gdańskiego parku Reagana. Wszystko to ma 
służyć wypoczywającym mieszkańcom – informuje burmistrz 
Michał Pasieczny. – Równolegle projektujemy duże podziemne 
zbiorniki retencyjne, które będą przechwytywać wody opadowe 
z praktycznie całego Janowa. Przechwycona woda po 
podczyszczeniu będzie służyć do podlewania Błoni. W ten 
sposób uzyskamy bardzo ekologiczny efekt, jak i usprawnimy 
miejski system ochrony przeciwpowodziowej – podkreśla.

Miłośnicy psów po raz drugi
spotkali się na rumskim zlocie

Zwyciężczynie młodszej kategorii konkursowej:
Martyna Stasiak i Natalia Kwiatkowska

Zwycięzcy starszej kategorii konkursowej:
Magdalena Bodnar i Szymon Bogdanis

Uczestnicy młodszej kategorii konkursowej wraz z opiekunami Uczestnicy starszej kategorii konkursowej wraz z opiekunami

Druga edycja „Psot na Błoniach”, czyli rumskiego zlotu psiarzy, przyciągnęła 
kilkuset miłośników zwierząt. Uczestnicy wydarzenia mogli nie tylko zakupić 
specjalistyczną karmę czy akcesoria, ale i skonsultować się z ekspertami oraz 
wziąć udział w bezpłatnych prelekcjach i pokazach.

Uczestnicy młodszej kategorii konkursowej (klasy IV-V)

Uczestnicy starszej kategorii konkursowej (klasy VI-VII)

Julia Sowiak, zawodniczka mistrzostw świata w dogfrisbee 

Joanna Korbal – zoopsycholog, behawiorysta oraz
instruktor z poznańskiego Dragons Dogs School 

Joanna Kustosik-Kańska
z Izby Administracji Skarbowej
w Gdańsku opowiadała 
o współpracy z psami:
Edkiem i Lolą
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Zlot, którego głównym celem jest propagowanie 
narzędzi i metod służących budowaniu pozytywnej 
oraz odpowiedzialnej relacji z psami, został zorga-
nizowany przez miejskie jednostki z inicjatywy rumskiej 
radnej Liliany Bareły-Paleczewskiej. Data i miejsce nie 
są przypadkowe: 22 maja obchodzono Dzień Praw 
Zwierząt, natomiast teren zlokalizowany pomiędzy 
ulicami Pomorską i Gdańską, zwany Błoniami 
Janowskimi, stanowi miejsce codziennych spotkań 
mieszkańców spacerujących z psami. Właśnie dlatego, 
dzięki zaangażowaniu wielu osób i podmiotów, 
wspomniany teren na kilka godzin stał się przestrzenią 
przeznaczoną dla miłośników zwierząt.
Przygotowane przez organizatorów i partnerów 
atrakcje były bezpłatne. Przy stoisku urzędu miasta 
można było wykonać sobie zdjęcie z pupilem, 
korzystając z psich rekwizytów, a w zamian za 

opublikowanie fotografii otrzymać tematyczne 
gadżety. Karolina Orzeszke z Amber Dog – Centrum 
Twojego Psa zapraszała na tor przeszkód dla 
czworonogów, przy tym stanowisku można było także 
uzyskać porady dotycząca zachowania psiaków. O tym, 
jak przebiega proces adopcyjny, czym są domy 
tymczasowe i dlaczego nie warto kupować psa, 
opowiadali przedstawiciele Schroniska dla Bezdom-
nych Zwierząt OTOZ Animals w Dąbrówce. Bezpłatne 
czipowanie czworonogów, dzięki funduszom z miej-
skiego budżetu, oferował mieszkańcom mobilny punkt 
Gabinetu Weterynaryjnego pod świętym Hubertem. 
Na kurs pierwszej pomocy, spotkanie z psimi 
ratownikami oraz rozmowy dotyczące zawodowych 
doświadczeń zapraszali instruktorzy wejherowskiego 
oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża. Obecny był 
także Zjednoczony Bank Spółdzielczy w Rumi – 
pierwszy bank spółdzielczy w Polsce, który wyszedł 
naprzeciw potrzebom właścicieli zwierząt, umożli-
wiając wizytę w placówce wraz z pupilem. Instytucja ta 
na co dzień wspiera lokalne schroniska oraz społeczne 
i ekologiczne inicjatywy. 
Przez całe wydarzenie na scenie odbywały się prelekcje 
i pokazy. Joanna Kustosik-Kańska z Izby Administracji 
Skarbowej w Gdańsku opowiadała o kulisach pracy 
z Edkiem – emerytowanym terierem, który w 2019 
roku udaremnił przemyt 2 ton kokainy. Przedstawiciele 
wejherowskiego oddziału Polskiego Czerwonego 

Krzyża zapoznali uczestników ze swoją działalnością 
ratowniczą, psami służbowymi i pokazali, jak 
prawidłowo udzielać pierwszej pomocy przedme-
dycznej.  O tym, jak wypracować pozytywną i zdrową 
relację z pupilem opowiedziała Karolina Orzeszke 
z Amber Dog. Julia Sowiak, zawodniczka mistrzostw 
świata w dogfrisbee, dwukrotnie prezentowała swoje 
trenerskie umiejętności oraz sprawność jej czworo-
nogów, w tym zaadoptowanego kundelka. Natomiast 
pokazy oraz prelekcje dotyczące psiego posłu-
szeństwa, diety oraz aktywności fizycznej przygotowała 
Joanna Korbal – zoopsycholog, behawiorysta oraz 
instruktor z poznańskiego Dragons Dogs School. 
Widowiska przyciągnęły tłumy widzów.
Równocześnie na klientów czekały stanowiska 
komercyjne. Firma NiuchNiuchy oferowała zabawki 
węchowe dla pupili. Przy stoisku Stowarzyszenia 
„Pomóż Sąsiadowi” można było zakupić tematyczne 
poduszki uszyte przez członków stowarzyszenia. 
W ofercie rumskiego sklepu zoologicznego Psiara 
& Kociara – Anna Kalkowska można było znaleźć 
profesjonalne karmy, gryzaki, przysmaki, smycze, szelki 
oraz inne akcesoria. Odpowiednie legowisko czy 
materac dla psa można było dobrać, korzystając 
z pomocy przedstawicieli firmy Legowiska Malz. Nie 
zabrakło także strefy gastronomicznej dla opiekunów 
zwierząt. 
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W jakim kraju wykonano to zdjęcie? Jak brzmi motto Unii Europejskiej? Ilu przewodniczących 
Parlamentu Europejskiego miała Polska? Między innymi z tymi pytaniami zmierzyli się uczestnicy 
organizowanego przez Urząd Miasta Rumi interaktywnego turnieju wiedzy o Unii Europejskiej. 
W kategorii klas IV-V najlepsi okazali się przedstawiciele Dziesiątki, natomiast wśród starszych uczniów 
(klasy VI-VII) pierwsze miejsce zajęli reprezentanci Jedynki.

Przed nimi Unia
Europejska
nie ma tajemnic

Partnerem organizowanego przez urząd miasta wydarzenia jest Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii 
Europejskiej”. Nagrody dla finalistów ufundowali: Apteka Ekozdrowie oraz miejska spółka Rumia Invest Park.

Zwycięskie duety 

Trzeci interaktywny turniej wiedzy o Unii Europejskiej został 
zorganizowany 18 maja w hotelu Faltom. Uczestnikami konkursu, 
realizowanego w ramach miejskiego projektu „Rumia oczami dzieci”, 
byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego, 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Janusza Korczaka, Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego, Szkoły Podstawowej nr 7 im. 
Karola Wojtyły, Szkoły Podstawowej nr 8 im. ks. Stanisława 
Ormińskiego, Szkoły Podstawowej nr 9 im. kpt. ż.w. Karola Olgierda 
Borchardta, Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Brzechwy, 
Podstawowej Ekologicznej Szkoły Społecznej, Publicznej Szkoły 
Podstawowej Sióstr Salezjanek im. Świętej Rodziny oraz Salezjańskiej 
Szkoły Podstawowej.
Młodzież musiała się wykazać wszechstronną wiedzą na temat 
struktur unijnych oraz państw członkowskich: istotnych wydarzeń 
i dat, symboli narodowych, stolic, języków, charakterystycznych 
obiektów architektonicznych, a nawet gospodarki czy słynnych 
produkcji filmowych. Zadania miały formę pytań otwartych 
i zamkniętych, układanek oraz krótkich prezentacji, a odpowiedzi 
trzeba było udzielić pod presją czasu.
Emocjonująca bitwa na wiedzę, która została przeprowadzona wśród 
uczniów klas IV i V, zakończyła się zwycięstwem Martyny Stasiak 
i Natalii Kwiatkowskiej. Natomiast wśród starszych uczestników (klasy 
VI-VII) najlepsi okazali się Magdalena Bodnar i Szymon Bogdanis.
Wszyscy uczniowie, w podziękowaniu za trud włożony w przy-
gotowania, otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy. Czterej 
reprezentanci zwycięskich ekip zostali dodatkowo obdarowani 
bonami zakupowymi o łącznej wartości 1800 złotych. Upominki 
wręczał Piotr Wittbrodt – wiceburmistrz Rumi i wiceprzewodniczący 
zarządu Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Europejskiej” – który tego 
dnia pełnił funkcję przewodniczącego komisji konkursowej.

– Po takich imprezach widać, jak 
bardzo wartościowy jest to teren i że 
warto go aktywizować z myślą o miesz-
kańcach. Proces inwestycyjny niestety 
mocno nam się przeciągnął, a jest to 
związane z budową studni oraz dróg 
technicznych realizowaną przez 
PEWIK Gdynia, czyli spółkę będącą 

– Była to dopiero druga odsłona „Psot na Błoniach”, a w tym roku wydarzenie znalazło się już 
w oficjalnym kalendarzu miejskich imprez. Po pozytywnym odbiorze pierwszej edycji, która miała 
miejsce w 2022 roku, staraliśmy się przygotować trochę szerszy program, aby każdy odwiedzający 
miał okazję zobaczyć chociaż jeden z sześciu zaplanowanych pokazów trenerskich oraz oczywiście 
podziwiać psie umiejętności. Cieszę się ogromnie, że tak wiele osób odwiedziło Błonia Janowskie 
razem ze swoimi pupilami. Mogliśmy posłuchać praktycznych porad na temat wychowania psa, 
próbować zrozumieć jego zachowania i przede wszystkim dowiedzieć się, gdzie szukać pomocy 
i wsparcia w przypadku problemów w relacjach z psem. Mam nadzieję, że każdy miło spędził czas 
i jestem dumna, że mogę uczestniczyć w organizacji tak wyjątkowego i zarazem edukacyjnego 
wydarzenia na terenie naszego miasta – przyznaje radna Liliana Bareła-Palczewska, inicjatorka 
zlotu i właścicielka dwóch borderów.

właścicielem zdecydowanej większości tych gruntów. 
W przyszłości te drogi techniczne będą służyć mieszkańcom 
jako ścieżki spacerowe. Równolegle udaje nam się porozumieć 
z partnerami prywatnymi, którzy chcą się włączyć finansowo 
w zagospodarowanie części terenu. Projekt jest bardzo ambitny: 
chcemy stworzyć krętą ścieżkę spacerową, fragment obszaru 
zostawić zupełnie naturalny, a w innych zakątkach Błoni 
Janowskich zamontować elementy i urządzenia służące 
rekreacji, wzorem gdańskiego parku Reagana. Wszystko to ma 
służyć wypoczywającym mieszkańcom – informuje burmistrz 
Michał Pasieczny. – Równolegle projektujemy duże podziemne 
zbiorniki retencyjne, które będą przechwytywać wody opadowe 
z praktycznie całego Janowa. Przechwycona woda po 
podczyszczeniu będzie służyć do podlewania Błoni. W ten 
sposób uzyskamy bardzo ekologiczny efekt, jak i usprawnimy 
miejski system ochrony przeciwpowodziowej – podkreśla.

Miłośnicy psów po raz drugi
spotkali się na rumskim zlocie

Zwyciężczynie młodszej kategorii konkursowej:
Martyna Stasiak i Natalia Kwiatkowska

Zwycięzcy starszej kategorii konkursowej:
Magdalena Bodnar i Szymon Bogdanis

Uczestnicy młodszej kategorii konkursowej wraz z opiekunami Uczestnicy starszej kategorii konkursowej wraz z opiekunami

Druga edycja „Psot na Błoniach”, czyli rumskiego zlotu psiarzy, przyciągnęła 
kilkuset miłośników zwierząt. Uczestnicy wydarzenia mogli nie tylko zakupić 
specjalistyczną karmę czy akcesoria, ale i skonsultować się z ekspertami oraz 
wziąć udział w bezpłatnych prelekcjach i pokazach.

Uczestnicy młodszej kategorii konkursowej (klasy IV-V)

Uczestnicy starszej kategorii konkursowej (klasy VI-VII)

Julia Sowiak, zawodniczka mistrzostw świata w dogfrisbee 

Joanna Korbal – zoopsycholog, behawiorysta oraz
instruktor z poznańskiego Dragons Dogs School 

Joanna Kustosik-Kańska
z Izby Administracji Skarbowej
w Gdańsku opowiadała 
o współpracy z psami:
Edkiem i Lolą
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„ZIELENI MA PRZYBYWAĆ, TO ABSOLUTNY PRIORYTET”

Kierunek – zieleń
– Zieleni ma przybywać, to absolutny priorytet. Zależy nam, 
aby mieszkańcy przemieszczali się zielonymi ulicami i mogli 
spędzać wolny czas wśród roślin. Każdego roku chcemy 
zakładać nowe rabaty i sadzić drzewa. W najbliższych 
tygodniach nowe oblicze zyskają tereny na węźle Centrum, 
przy dworcu w Rumi. Pojawi się tam kilkanaście drzew oraz 
kilkaset krzewów, bylin i traw ozdobnych. Będziemy też 
kontynuować prace związane z utworzeniem skwerku przy 
ulicy Gdańskiej – jest to projekt wybrany głosami miesz-
kańców w budżecie obywatelskim. W tym roku nową dużą 
rabatę zyska także park przy ulicy Filtrowej. Zależy nam 
również, aby powstały dalsze etapy ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż Zagórskiej Strugi, takie prace planowane są przy 
okazji budowy nowego urzędu oraz rewitalizacji Placu 
Kaszubskiego – wymienia Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

Zgodnie z miejską polityką każda inwestycja ma być w miarę 
możliwości zielona. Przykładem takiego podejścia jest 
również budowane przy Placu Kaszubskim centrum 
opiekuńczo-mieszkalne „COM”, gdzie pojawiły się drzewa, 
nowe rabaty oraz ogrody deszczowe. Tym samym 
uporządkowano zarośnięty teren, wielokrotnie zgłaszany 

przez mieszkańców jako niebezpieczne miejsce ze względu 
na odbywające się tam libacje. 

Wkrótce nasadzenia pojawią się także przy ulicy Reja, 
w sąsiedztwie budynków komunalnych. Tego typu prace 
prowadzone są wyłącznie wiosną lub jesienią. Współ-
pracujący z miastem ogrodnicy unikają sadzenia roślin 
latem ze względu na zbyt wysokie temperatury.

Aktualne pozostają także plany związane z utworzeniem 
parku na Błoniach Janowskich, na ujęciach wody zlokalizo-
wanych pomiędzy ulicami Gdańską i Pomorską. Jeszcze 

2w tym roku zostanie zagospodarowanych około 5000 m  
powierzchni. W ten sposób powstanie pierwsza strefa 
rekreacyjna składająca się z placu zabaw, boiska do 
siatkówki, miejsca na ognisko i urządzonej zieleni.

– Na terenie wyznaczonym pod park nie mogą być i nie 
będą realizowane żadne inwestycje związane z budową 
bloków mieszkalnych czy innych budynków. Ten teren nigdy 
nie zostanie „zabetonowany”. Są to ujęcia wody, miejsce 
zarezerwowane dla największego w Rumi parku z alejami, 
placami zabaw, polanami i nie tylko. Docelowo będą to 
tereny zielone, wzbogacone o liczne ścieżki piesze i rowe-
rowe, z obiektami do wypoczynku i czynnej rekreacji, 
z których będą mogli korzystać seniorzy, dorośli oraz dzieci. 
Nie zabraknie drzew, roślin i łąk. Chcemy też, aby duża 
część terenów pozostała dziewicza. Do zagospodarowania 

2jest ponad 300 tys. m , więc będzie to bardzo przestronny 
park. Wiemy, że to wszystko długo trwa, ale dzieje się tak ze 
względu na liczne procedury, projektowanie i duże koszty – 
zapewnia burmistrz.

– Od początku swojej samorządowej działalności burmistrz 
Michał Pasieczny angażował się w rozwój terenów zielonych. 
Udało mu się doprowadzić do budowy ciągu pieszo-
rowerowego wzdłuż Zagórskiej Strugi, łączącego MDK 
i MOSiR. W parkach i na ulicach pojawia się więcej zieleni: 
rabat, krzewów, drzew i skwerów. Jestem przekonany, że 
w najbliższych latach również zagospodarowanie Błoni 
Janowskich stanie się faktem – przekonuje radny Marcin 
Kaczmarek, przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej 
i Przestrzennej. – Jako władze Rumi słyszymy od miesz-
kańców, że dotrzymujemy słowa i pozytywnie zmieniamy 

miasto. Uważam, że właśnie po to jesteśmy, aby realizować 
jak najwięcej działań dla rumian, a chyba wszyscy chcemy 
żyć w coraz bardziej przyjaznym i zielonym mieście ofe-
rującym bezpieczną przestrzeń do rekreacji i rozrywki – 
dodaje.

Jak to wygląda od kuchni?
Inwestycje w zieleń oznaczają jednak rosnące koszty 
utrzymania, a trudna sytuacja gospodarcza zmusza 
samorządy do szukania oszczędności. Dlatego w Rumi już 
w 2020 roku częściowo zrezygnowano z jednorocznych 
roślin, które w poprzednich latach generowały duże koszty. 
Zostały one zastąpione przez wieloletnie rośliny, w tym 
sprzyjające zwierzętom miododajne kwiaty.

Aby rośliny odpowiednio się rozwijały i prezentowały, są one 
kompleksowo pielęgnowane przez niemal cały rok – 
z wyjątkiem okresu, w którym pada śnieg, a temperatura 
oscyluje wokół zera. W pierwszych miesiącach każdego 
roku prace polegają głównie na przycince drzew, kory-
gowaniu palików, pieleniu mis, usuwaniu jemioły i posuszu, 
a także nawożeniu i podlewaniu młodych okazów. Na 
kolejnym etapie pielone i odchwaszczane są miejskie rabaty, 
przycinane są krzewy i trawy ozdobne, dokonywane są 
nawożenia, uzupełniana jest kora lub kamień, rozpoczyna 
się także podlewanie, a rośliny są dosadzane. Latem 
współpracujący z miastem wykonawcy skupiają się na 
pieleniu i koszeniu. 

Temat tabu
Temat koszeń co roku budzi wśród mieszkańców skrajne 
emocje. Po jednej strony barykady są ci, dla których 
wysokość trawy nie ma za dużego znaczenia i uważają tego 
typu prace za zbędne. Całkowita rezygnacja z koszeń, mimo 
że generowałaby pewne oszczędności, nie jest jednak 
możliwa, ponieważ oznaczałaby wszechobecną wysoką 
trawę ograniczającą widoczność i możliwości przemie-
szczania się. Byłaby również nieestetyczna. Po drugiej 
stronie są mieszkańcy preferujący niską trawę, domagający 
się nawet kilku koszeń w ciągu miesiąca. Takie działania są 
z kolei nieekonomiczne i nieekologiczne, ponieważ tylko 
trawa o odpowiedniej wysokości może magazynować 
wodę, zapewniając większą bioróżnorodność. Ponadto, jeśli 
koszenia realizowane są zbyt często, pojawiają się klepiska 
i zaczyna brakować roślin stanowiących pokarm i dom dla 
zwierząt. 

– W najbardziej reprezentacyjnych miejscach, takich jak parki 
i skwery, koszenia są realizowane przynajmniej raz w mie-
siącu. Przy utwardzonych ulicach i pozostałych działkach 
miejskich częstotliwość jest mniejsza. Harmonogram prac jest 
zależny od pogody, ponieważ nie można ich realizować 
w deszczu, niemniej zgodnie z planem do końca czerwca całe 
miasto powinno zostać skoszone – zapowiada Ariel Sinicki, 
wiceburmistrz Rumi do spraw inwestycji. – Zaplanowaliśmy 
trzy pełne koszenia, ale są tereny, które mogą być koszone 
częściej lub rzadziej. Każde miejsce ma inną specyfikę, ale 
wszystkie muszą zostać choć raz skoszone – dodaje.

Postępująca urbanizacja Rumi znacząco wpłynęła na lokalny krajobraz. W ciągu kilku dekad miejska 
przestrzeń została wypełniona przez liczne budynki mieszkalne i usługowe. Dopiero od niedawna, 
dzięki staraniom przedstawicieli urzędu, Rumia zaczęła się wpisywać w koncepcję przyjaznej 
mieszkańcom zielonej aglomeracji. Dalsze działania w tym zakresie są dla władz miasta priorytetem.

Z kolei jesienią istotne jest zabezpieczenie miejskiej roślinności przed oddziaływaniem sypanej zimą soli 
drogowej, dlatego montowane są osłonki. Jesień to również okres, w którym powstają nowe rabaty 
i sadzone są drzewa, również te zimowane w kompoście.

– W tym roku przygotowujemy się do posadzenia ponad stu drzew na terenie całego miasta oraz 
ogłoszenia przetargu na stworzenie zagospodarowanego terenu zielonego przy ulicy Malinowej. Jeśli 
uda się wyłonić wykonawcę, mieszkańcy zyskają minipark składający się z drzew, krzewów, bylin i traw 
ozdobnych. To będzie jedno z ładniejszych miejsc w Rumi. Za tym idzie kolejne wyzwanie, czyli 
odpowiednia i kompleksowa pielęgnacja – informuje wiceburmistrz.

Dla dobra miasta i planety
Ekologiczne miejskie działania mają również edukacyjny charakter. W 2022 roku, dzięki zdobytemu 
dofinansowaniu, miasto założyło dwie miododajne rabaty przy ulicach Dębogórskiej i Sędzickiego. 
W drugiej połowie maja bieżącego roku został oddany do użytkowania ogródek edukacyjny przy ulicy 
Katowickiej. Oprócz licznych roślin pojawiły się tam kosze umożliwiające segregację odpadów oraz tablice 
edukacyjne zachęcające dzieci i dorosłych do pogłębiania swojej wiedzy na temat ochrony środowiska 
naturalnego. Władze Rumi chcą, by podobne ogródki powstały we wszystkich dzielnicach.

– Ogromnie się cieszymy, że nasze działania są dostrzegane przez mieszkańców, specjalistów oraz inne 
samorządy. W ubiegłym roku zostaliśmy zaproszeni, aby opowiedzieć o naszych doświadczeniach 
i podejściu do zieleni. Przedstawiciele urzędu byli prelegentami w Toruniu i Poznaniu, a wspólnym 
tematem obu konferencji było projektowanie zielonej przestrzeni publicznej. Dzielimy się doświad-
czeniami i sami czerpiemy z wiedzy innych. Wszystko po to, żeby Rumia była jeszcze bardziej zielonym 
i przyjaznym miastem – podsumowuje burmistrz Michał Pasieczny.

Rabata założona przy budowanym
centrum opiekuńczo-mieszkalnym

Porządkowanie zieleni przy ul. Różanej

Drzewa posadzone przy ul. Gdańskiej

Ciąg spacerowy przy ul. Dębogórskiej

Koszenie głównych ulic miasta
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„ZIELENI MA PRZYBYWAĆ, TO ABSOLUTNY PRIORYTET”

Kierunek – zieleń
– Zieleni ma przybywać, to absolutny priorytet. Zależy nam, 
aby mieszkańcy przemieszczali się zielonymi ulicami i mogli 
spędzać wolny czas wśród roślin. Każdego roku chcemy 
zakładać nowe rabaty i sadzić drzewa. W najbliższych 
tygodniach nowe oblicze zyskają tereny na węźle Centrum, 
przy dworcu w Rumi. Pojawi się tam kilkanaście drzew oraz 
kilkaset krzewów, bylin i traw ozdobnych. Będziemy też 
kontynuować prace związane z utworzeniem skwerku przy 
ulicy Gdańskiej – jest to projekt wybrany głosami miesz-
kańców w budżecie obywatelskim. W tym roku nową dużą 
rabatę zyska także park przy ulicy Filtrowej. Zależy nam 
również, aby powstały dalsze etapy ścieżki pieszo-rowerowej 
wzdłuż Zagórskiej Strugi, takie prace planowane są przy 
okazji budowy nowego urzędu oraz rewitalizacji Placu 
Kaszubskiego – wymienia Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

Zgodnie z miejską polityką każda inwestycja ma być w miarę 
możliwości zielona. Przykładem takiego podejścia jest 
również budowane przy Placu Kaszubskim centrum 
opiekuńczo-mieszkalne „COM”, gdzie pojawiły się drzewa, 
nowe rabaty oraz ogrody deszczowe. Tym samym 
uporządkowano zarośnięty teren, wielokrotnie zgłaszany 

przez mieszkańców jako niebezpieczne miejsce ze względu 
na odbywające się tam libacje. 

Wkrótce nasadzenia pojawią się także przy ulicy Reja, 
w sąsiedztwie budynków komunalnych. Tego typu prace 
prowadzone są wyłącznie wiosną lub jesienią. Współ-
pracujący z miastem ogrodnicy unikają sadzenia roślin 
latem ze względu na zbyt wysokie temperatury.

Aktualne pozostają także plany związane z utworzeniem 
parku na Błoniach Janowskich, na ujęciach wody zlokalizo-
wanych pomiędzy ulicami Gdańską i Pomorską. Jeszcze 

2w tym roku zostanie zagospodarowanych około 5000 m  
powierzchni. W ten sposób powstanie pierwsza strefa 
rekreacyjna składająca się z placu zabaw, boiska do 
siatkówki, miejsca na ognisko i urządzonej zieleni.

– Na terenie wyznaczonym pod park nie mogą być i nie 
będą realizowane żadne inwestycje związane z budową 
bloków mieszkalnych czy innych budynków. Ten teren nigdy 
nie zostanie „zabetonowany”. Są to ujęcia wody, miejsce 
zarezerwowane dla największego w Rumi parku z alejami, 
placami zabaw, polanami i nie tylko. Docelowo będą to 
tereny zielone, wzbogacone o liczne ścieżki piesze i rowe-
rowe, z obiektami do wypoczynku i czynnej rekreacji, 
z których będą mogli korzystać seniorzy, dorośli oraz dzieci. 
Nie zabraknie drzew, roślin i łąk. Chcemy też, aby duża 
część terenów pozostała dziewicza. Do zagospodarowania 

2jest ponad 300 tys. m , więc będzie to bardzo przestronny 
park. Wiemy, że to wszystko długo trwa, ale dzieje się tak ze 
względu na liczne procedury, projektowanie i duże koszty – 
zapewnia burmistrz.

– Od początku swojej samorządowej działalności burmistrz 
Michał Pasieczny angażował się w rozwój terenów zielonych. 
Udało mu się doprowadzić do budowy ciągu pieszo-
rowerowego wzdłuż Zagórskiej Strugi, łączącego MDK 
i MOSiR. W parkach i na ulicach pojawia się więcej zieleni: 
rabat, krzewów, drzew i skwerów. Jestem przekonany, że 
w najbliższych latach również zagospodarowanie Błoni 
Janowskich stanie się faktem – przekonuje radny Marcin 
Kaczmarek, przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej 
i Przestrzennej. – Jako władze Rumi słyszymy od miesz-
kańców, że dotrzymujemy słowa i pozytywnie zmieniamy 

miasto. Uważam, że właśnie po to jesteśmy, aby realizować 
jak najwięcej działań dla rumian, a chyba wszyscy chcemy 
żyć w coraz bardziej przyjaznym i zielonym mieście ofe-
rującym bezpieczną przestrzeń do rekreacji i rozrywki – 
dodaje.

Jak to wygląda od kuchni?
Inwestycje w zieleń oznaczają jednak rosnące koszty 
utrzymania, a trudna sytuacja gospodarcza zmusza 
samorządy do szukania oszczędności. Dlatego w Rumi już 
w 2020 roku częściowo zrezygnowano z jednorocznych 
roślin, które w poprzednich latach generowały duże koszty. 
Zostały one zastąpione przez wieloletnie rośliny, w tym 
sprzyjające zwierzętom miododajne kwiaty.

Aby rośliny odpowiednio się rozwijały i prezentowały, są one 
kompleksowo pielęgnowane przez niemal cały rok – 
z wyjątkiem okresu, w którym pada śnieg, a temperatura 
oscyluje wokół zera. W pierwszych miesiącach każdego 
roku prace polegają głównie na przycince drzew, kory-
gowaniu palików, pieleniu mis, usuwaniu jemioły i posuszu, 
a także nawożeniu i podlewaniu młodych okazów. Na 
kolejnym etapie pielone i odchwaszczane są miejskie rabaty, 
przycinane są krzewy i trawy ozdobne, dokonywane są 
nawożenia, uzupełniana jest kora lub kamień, rozpoczyna 
się także podlewanie, a rośliny są dosadzane. Latem 
współpracujący z miastem wykonawcy skupiają się na 
pieleniu i koszeniu. 

Temat tabu
Temat koszeń co roku budzi wśród mieszkańców skrajne 
emocje. Po jednej strony barykady są ci, dla których 
wysokość trawy nie ma za dużego znaczenia i uważają tego 
typu prace za zbędne. Całkowita rezygnacja z koszeń, mimo 
że generowałaby pewne oszczędności, nie jest jednak 
możliwa, ponieważ oznaczałaby wszechobecną wysoką 
trawę ograniczającą widoczność i możliwości przemie-
szczania się. Byłaby również nieestetyczna. Po drugiej 
stronie są mieszkańcy preferujący niską trawę, domagający 
się nawet kilku koszeń w ciągu miesiąca. Takie działania są 
z kolei nieekonomiczne i nieekologiczne, ponieważ tylko 
trawa o odpowiedniej wysokości może magazynować 
wodę, zapewniając większą bioróżnorodność. Ponadto, jeśli 
koszenia realizowane są zbyt często, pojawiają się klepiska 
i zaczyna brakować roślin stanowiących pokarm i dom dla 
zwierząt. 

– W najbardziej reprezentacyjnych miejscach, takich jak parki 
i skwery, koszenia są realizowane przynajmniej raz w mie-
siącu. Przy utwardzonych ulicach i pozostałych działkach 
miejskich częstotliwość jest mniejsza. Harmonogram prac jest 
zależny od pogody, ponieważ nie można ich realizować 
w deszczu, niemniej zgodnie z planem do końca czerwca całe 
miasto powinno zostać skoszone – zapowiada Ariel Sinicki, 
wiceburmistrz Rumi do spraw inwestycji. – Zaplanowaliśmy 
trzy pełne koszenia, ale są tereny, które mogą być koszone 
częściej lub rzadziej. Każde miejsce ma inną specyfikę, ale 
wszystkie muszą zostać choć raz skoszone – dodaje.

Postępująca urbanizacja Rumi znacząco wpłynęła na lokalny krajobraz. W ciągu kilku dekad miejska 
przestrzeń została wypełniona przez liczne budynki mieszkalne i usługowe. Dopiero od niedawna, 
dzięki staraniom przedstawicieli urzędu, Rumia zaczęła się wpisywać w koncepcję przyjaznej 
mieszkańcom zielonej aglomeracji. Dalsze działania w tym zakresie są dla władz miasta priorytetem.

Z kolei jesienią istotne jest zabezpieczenie miejskiej roślinności przed oddziaływaniem sypanej zimą soli 
drogowej, dlatego montowane są osłonki. Jesień to również okres, w którym powstają nowe rabaty 
i sadzone są drzewa, również te zimowane w kompoście.

– W tym roku przygotowujemy się do posadzenia ponad stu drzew na terenie całego miasta oraz 
ogłoszenia przetargu na stworzenie zagospodarowanego terenu zielonego przy ulicy Malinowej. Jeśli 
uda się wyłonić wykonawcę, mieszkańcy zyskają minipark składający się z drzew, krzewów, bylin i traw 
ozdobnych. To będzie jedno z ładniejszych miejsc w Rumi. Za tym idzie kolejne wyzwanie, czyli 
odpowiednia i kompleksowa pielęgnacja – informuje wiceburmistrz.

Dla dobra miasta i planety
Ekologiczne miejskie działania mają również edukacyjny charakter. W 2022 roku, dzięki zdobytemu 
dofinansowaniu, miasto założyło dwie miododajne rabaty przy ulicach Dębogórskiej i Sędzickiego. 
W drugiej połowie maja bieżącego roku został oddany do użytkowania ogródek edukacyjny przy ulicy 
Katowickiej. Oprócz licznych roślin pojawiły się tam kosze umożliwiające segregację odpadów oraz tablice 
edukacyjne zachęcające dzieci i dorosłych do pogłębiania swojej wiedzy na temat ochrony środowiska 
naturalnego. Władze Rumi chcą, by podobne ogródki powstały we wszystkich dzielnicach.

– Ogromnie się cieszymy, że nasze działania są dostrzegane przez mieszkańców, specjalistów oraz inne 
samorządy. W ubiegłym roku zostaliśmy zaproszeni, aby opowiedzieć o naszych doświadczeniach 
i podejściu do zieleni. Przedstawiciele urzędu byli prelegentami w Toruniu i Poznaniu, a wspólnym 
tematem obu konferencji było projektowanie zielonej przestrzeni publicznej. Dzielimy się doświad-
czeniami i sami czerpiemy z wiedzy innych. Wszystko po to, żeby Rumia była jeszcze bardziej zielonym 
i przyjaznym miastem – podsumowuje burmistrz Michał Pasieczny.

Rabata założona przy budowanym
centrum opiekuńczo-mieszkalnym

Porządkowanie zieleni przy ul. Różanej

Drzewa posadzone przy ul. Gdańskiej

Ciąg spacerowy przy ul. Dębogórskiej

Koszenie głównych ulic miasta
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27.06 (wtorek)

Akcja „Czysta Rumia”

17 CZERWCA 2023 r.

W WYZNACZONYCH SEKTORACH 
SPRZĄTANIE MIASTA

godz. 9:00-12:00 

godz. 13:00-17:00
FESTYN EKOLOGICZNY
PARK PRZY MIEJSKIM DOMU KULTURY,

UL. MICKIEWICZA 19

ź Rowery wytwarzające prąd,
ź Tworzenie budek dla ptaków,
ź Szycie woreczków na owoce i warzywa,
ź Malowanie lnianych toreb,
ź Gry i zabawy z ogrodem botanicznym 

„Marszewo”,
ź Ekologiczne koło fortuny,
ź Prezentacja pojazdów wywożących odpady,
ź Warsztaty: tworzenie ekobiżuterii 

i ekomydeł.

godz. 11:30-13:30 Turniej piłki nożnej: junior F1 MKS 

Orkan Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 14:00-16:00 Mecz rugby: I liga Rugby Club Arka 

Rumia (play-off). Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 15:00-18:00 . Tańce dworskie – kurs tańca

Instruktor: Anna Pawlak. Organizator: Kobiecy Geniusz. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł 

(osoba, rodzina)

godz. 15:30-20:00 Rumski Wokal'23 – gala finałowa 

w ramach Festiwalu O'Polskiego. Scena letnia MDK-u, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 16:00-21:00 Obchody 10-lecia Masta Dance 

Rumia. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00-12:00 XXVI Mistrzostwa Rumi 

w Sztafetach Olimpijskich o Puchar Dyrektora 

MOSiR-u. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00-19:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS 

Janowo Rumia – Dragon Bojano. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00-22:00 Bal szkolny klas VIII Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Rumi. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Junggesellenabschied Aktivitäten Ideen. Wymagany 

poziom języka: komunikatywny. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:30 Koncert relaksacyjny – misy i gongi 

tybetańskie w wykonaniu Lucyny Bierut-Mazurek. 

Zapisy telefoniczne: 722 303 520. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 18:30 Rodzinny wieczór muzyczny w Stacji 

Kultura – open stage / jam session. Zapisy mailowe: 

zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL 

Salos Rumia – Ejsmond Gdynia. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-17:00 Piknik ekologiczny „Czysta 

Rumia”. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 14:00-18:00 . Boisko Festyn św. Jana Bosko

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-16:00 Warsztaty dubbingowe dla dzieci 

i młodzieży w wieku 8-16 lat. Zapisy mailowe: 

zapisy@domkulturyrumia.pl. Koszt: 250 zł. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Umweltschutz. Wymagany poziom języka: 

komunikatywny. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 18:30 Fitness dla mózgu – spotkanie 

i warsztaty z Aleksandrą Hirsch. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Umweltschutz. Wymagany poziom języka: 

komunikatywny. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 8:00-10:00 Zakończenie roku szkolnego klas 

ósmych Szkoły Podstawowej nr 1 w Rumi. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa z działającą przy 

MDK-u grupą Szprychy. Wyjazd: Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00 Finisaż wystawy fotografii Barbary 

Lewińskiej. Występ Chóru Kaszubskiego „Rumianie” 

i zespołu wokalnego pod dyrekcją Marzeny Graczyk. 

Centrum Handlowe Auchan Port Rumia

godz. 10:00-16:00 Warsztaty dubbingowe dla dzieci 

i młodzieży w wieku 8-16 lat. Zapisy mailowe: 

zapisy@domkulturyrumia.pl. Koszt: 250 zł. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

czerwiec 2023

Wydarzenia kilkudniowe:

„Młody Dedal z Rumi” – wystawa modeli Wiktora 

Kaźmierczaka, ósmoklasisty z Podstawowej 

Ekologicznej Szkoły Społecznej w Rumi. Filia nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

Wystawa malarstwa Krystyny Buczkowskiej 

„Wiatrem malowane”. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

Wystawa malarstwa sekcji plastycznej MDK-u pod 

kierunkiem Beaty Went. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 . Sobotnie spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – 

Centrum Twojego Psa). Błonia Janowskie. Wstęp 20 zł

godz. 18:00 . PSIEniedziałki – spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – 

Centrum Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 20 zł

godz. 14:00 Śpiewanki – zajęcia umuzykalniające dla 

dzieci do 1. roku życia. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

godz. 14:45 Śpiewanki – zajęcia umuzykalniające dla 

dzieci w wieku 1-3 lat. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

Wydarzenia jednodniowe:

godz. 17:00-19:00 Rusz głową! Dzień Dziecka z Julką 

Szpulką. Terenowe warsztaty kreatywne dla dzieci 

w wieku 4-10 lat. Prowadzenie: Maja Strzałkowska. 

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy mailowe: 

zapisy@domkulturyrumia.pl. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 17:30 . Temat: Die Konwersacje po niemiecku

coolsten Gadgets für die Wohnung. Wymagany poziom 

języka: komunikatywny. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS 

Orkan Rumia – Gedania II Gdańsk. Boisko MOSiR-u, 

ul. Gdyńska

godz. 13:00-18:00 Miejski Dzień Dziecka – festiwal 

dmuchańców. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga MKS Orkan 

Rumia – Bałtyk II Gdynia. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior C1 MKS 

Orkan Rumia – Zatoka 95 Puck. Boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL 

Salos Rumia – AP Bałtyk II Gdynia. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 16:00-18:00 Turniej piłki nożnej: junior E2 SL 

Salos Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-14:30 XVII Zawody Lekkoatletyczne dla 

Dzieci Niepełnosprawnych „Przez ruch do zdrowia”. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Nachrichten aus der Welt. Wymagany poziom języka: 

komunikatywny, wstęp wolny. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00-20:00 Koncert Uwielbienia „Bogu 

Chwała!”. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 18:30 Wernisaż wystawy malarstwa Krystyny 

Buczkowskiej „Wiatrem malowane”. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

 

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa z działającą przy 

MDK-u grupą Szprychy. Wyjazd: Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-17:00 . Park przy Rumska Szafa Otwarta

scenie letniej MDK-u, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C1 SL Salos 

Rumia – Jaguar III Gdańsk. Boisko MOSiR-u, 

ul. Gdyńska

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 MKS 

Orkan Rumia – Korona Żelistrzewo. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 12:00-16:00 Warsztaty kreatywne dla dzieci 

„Wakacyjne gadżety”. Prowadzenie: Agnieszka 

Grynkiewicz. Centrum Handlowe Auchan Port Rumia 

godz. 12:00-17:00 III Festiwal Gimnastyczno-Taneczny 

Gym&Fun. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS 

Orkan Rumia – Lider Dębogórze. Boisko MOSiR-u, 

ul. Gdyńska 

godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga MKS Orkan 

Rumia – GTS Mokry Dwór. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

1-30.06 

8-30.06

8.06 (czwartek)

11.06 (niedziela)

9.06 (piątek)

15.06 (czwartek)

18.06 (niedziela)

8-23.06

3, 17, 24.06

(sobota) 

5, 19, 26.06

(poniedziałek) 

3.06 (sobota)

4.06 (niedziela)

10.06 (sobota)

22.06. (czwartek)

1.06 (czwartek) 

16.06 (piątek)

23.06 (piątek)

25.06 (niedziela)

19, 26.06

(poniedziałek) 

19, 26.06

(poniedziałek) 

13.06 (wtorek)

14.06 (środa)

17.06 (sobota)

20.06 (wtorek)

24.06 (sobota)
7.06 (środa)

26 27
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27.06 (wtorek)

Akcja „Czysta Rumia”

17 CZERWCA 2023 r.

W WYZNACZONYCH SEKTORACH 
SPRZĄTANIE MIASTA

godz. 9:00-12:00 

godz. 13:00-17:00
FESTYN EKOLOGICZNY
PARK PRZY MIEJSKIM DOMU KULTURY,

UL. MICKIEWICZA 19

ź Rowery wytwarzające prąd,
ź Tworzenie budek dla ptaków,
ź Szycie woreczków na owoce i warzywa,
ź Malowanie lnianych toreb,
ź Gry i zabawy z ogrodem botanicznym 

„Marszewo”,
ź Ekologiczne koło fortuny,
ź Prezentacja pojazdów wywożących odpady,
ź Warsztaty: tworzenie ekobiżuterii 

i ekomydeł.

godz. 11:30-13:30 Turniej piłki nożnej: junior F1 MKS 

Orkan Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 14:00-16:00 Mecz rugby: I liga Rugby Club Arka 

Rumia (play-off). Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 15:00-18:00 . Tańce dworskie – kurs tańca

Instruktor: Anna Pawlak. Organizator: Kobiecy Geniusz. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł 

(osoba, rodzina)

godz. 15:30-20:00 Rumski Wokal'23 – gala finałowa 

w ramach Festiwalu O'Polskiego. Scena letnia MDK-u, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 16:00-21:00 Obchody 10-lecia Masta Dance 

Rumia. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00-12:00 XXVI Mistrzostwa Rumi 

w Sztafetach Olimpijskich o Puchar Dyrektora 

MOSiR-u. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00-19:00 Mecz piłki nożnej: A klasa OKS 

Janowo Rumia – Dragon Bojano. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 17:00-22:00 Bal szkolny klas VIII Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Rumi. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Junggesellenabschied Aktivitäten Ideen. Wymagany 

poziom języka: komunikatywny. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:30 Koncert relaksacyjny – misy i gongi 

tybetańskie w wykonaniu Lucyny Bierut-Mazurek. 

Zapisy telefoniczne: 722 303 520. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 18:30 Rodzinny wieczór muzyczny w Stacji 

Kultura – open stage / jam session. Zapisy mailowe: 

zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL 

Salos Rumia – Ejsmond Gdynia. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 13:00-17:00 Piknik ekologiczny „Czysta 

Rumia”. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 14:00-18:00 . Boisko Festyn św. Jana Bosko

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-16:00 Warsztaty dubbingowe dla dzieci 

i młodzieży w wieku 8-16 lat. Zapisy mailowe: 

zapisy@domkulturyrumia.pl. Koszt: 250 zł. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Umweltschutz. Wymagany poziom języka: 

komunikatywny. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 18:30 Fitness dla mózgu – spotkanie 

i warsztaty z Aleksandrą Hirsch. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Umweltschutz. Wymagany poziom języka: 

komunikatywny. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 8:00-10:00 Zakończenie roku szkolnego klas 

ósmych Szkoły Podstawowej nr 1 w Rumi. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa z działającą przy 

MDK-u grupą Szprychy. Wyjazd: Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00 Finisaż wystawy fotografii Barbary 

Lewińskiej. Występ Chóru Kaszubskiego „Rumianie” 

i zespołu wokalnego pod dyrekcją Marzeny Graczyk. 

Centrum Handlowe Auchan Port Rumia

godz. 10:00-16:00 Warsztaty dubbingowe dla dzieci 

i młodzieży w wieku 8-16 lat. Zapisy mailowe: 

zapisy@domkulturyrumia.pl. Koszt: 250 zł. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

czerwiec 2023

Wydarzenia kilkudniowe:

„Młody Dedal z Rumi” – wystawa modeli Wiktora 

Kaźmierczaka, ósmoklasisty z Podstawowej 

Ekologicznej Szkoły Społecznej w Rumi. Filia nr 1 

Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Pomorska 11

Wystawa malarstwa Krystyny Buczkowskiej 

„Wiatrem malowane”. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

Wystawa malarstwa sekcji plastycznej MDK-u pod 

kierunkiem Beaty Went. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00 . Sobotnie spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – 

Centrum Twojego Psa). Błonia Janowskie. Wstęp 20 zł

godz. 18:00 . PSIEniedziałki – spacery socjalizacyjne

Prowadzenie: Karolina Orzeszke (Amber Dog – 

Centrum Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 20 zł

godz. 14:00 Śpiewanki – zajęcia umuzykalniające dla 

dzieci do 1. roku życia. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

godz. 14:45 Śpiewanki – zajęcia umuzykalniające dla 

dzieci w wieku 1-3 lat. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

Wydarzenia jednodniowe:

godz. 17:00-19:00 Rusz głową! Dzień Dziecka z Julką 

Szpulką. Terenowe warsztaty kreatywne dla dzieci 

w wieku 4-10 lat. Prowadzenie: Maja Strzałkowska. 

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy mailowe: 

zapisy@domkulturyrumia.pl. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 17:30 . Temat: Die Konwersacje po niemiecku

coolsten Gadgets für die Wohnung. Wymagany poziom 

języka: komunikatywny. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior B1 MKS 

Orkan Rumia – Gedania II Gdańsk. Boisko MOSiR-u, 

ul. Gdyńska

godz. 13:00-18:00 Miejski Dzień Dziecka – festiwal 

dmuchańców. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga MKS Orkan 

Rumia – Bałtyk II Gdynia. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

godz. 12:00-13:30 Mecz piłki nożnej: junior C1 MKS 

Orkan Rumia – Zatoka 95 Puck. Boisko wielofunkcyjne, 

ul. Bukowa

godz. 14:00-15:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 SL 

Salos Rumia – AP Bałtyk II Gdynia. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 16:00-18:00 Turniej piłki nożnej: junior E2 SL 

Salos Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 10:00-14:30 XVII Zawody Lekkoatletyczne dla 

Dzieci Niepełnosprawnych „Przez ruch do zdrowia”. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:30 . Temat: Konwersacje po niemiecku

Nachrichten aus der Welt. Wymagany poziom języka: 

komunikatywny, wstęp wolny. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00-20:00 Koncert Uwielbienia „Bogu 

Chwała!”. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 18:30 Wernisaż wystawy malarstwa Krystyny 

Buczkowskiej „Wiatrem malowane”. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

 

godz. 10:00 Wycieczka rowerowa z działającą przy 

MDK-u grupą Szprychy. Wyjazd: Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-17:00 . Park przy Rumska Szafa Otwarta

scenie letniej MDK-u, ul. Mickiewicza 19

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior C1 SL Salos 

Rumia – Jaguar III Gdańsk. Boisko MOSiR-u, 

ul. Gdyńska

godz. 11:00-12:30 Mecz piłki nożnej: junior D2 MKS 

Orkan Rumia – Korona Żelistrzewo. Boisko 

wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 12:00-16:00 Warsztaty kreatywne dla dzieci 

„Wakacyjne gadżety”. Prowadzenie: Agnieszka 

Grynkiewicz. Centrum Handlowe Auchan Port Rumia 

godz. 12:00-17:00 III Festiwal Gimnastyczno-Taneczny 

Gym&Fun. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 13:00-14:30 Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS 

Orkan Rumia – Lider Dębogórze. Boisko MOSiR-u, 

ul. Gdyńska 

godz. 16:00-18:00 Mecz piłki nożnej: V liga MKS Orkan 

Rumia – GTS Mokry Dwór. Stadion miejski, 

ul. Mickiewicza 43

1-30.06 

8-30.06

8.06 (czwartek)

11.06 (niedziela)

9.06 (piątek)

15.06 (czwartek)

18.06 (niedziela)

8-23.06

3, 17, 24.06

(sobota) 

5, 19, 26.06

(poniedziałek) 

3.06 (sobota)

4.06 (niedziela)

10.06 (sobota)

22.06. (czwartek)

1.06 (czwartek) 

16.06 (piątek)

23.06 (piątek)

25.06 (niedziela)

19, 26.06

(poniedziałek) 

19, 26.06

(poniedziałek) 

13.06 (wtorek)

14.06 (środa)

17.06 (sobota)

20.06 (wtorek)

24.06 (sobota)
7.06 (środa)

26 27
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Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02
58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia
NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Uwaga! Zmieniły się numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00

Mieszkańcy województwa pomorskiego, a zatem i Rumi, od 28 października 2020 roku muszą przestrzegać zapisów 
ujętych w tzw. uchwale antysmogowej. Wśród najważniejszych nakazów ujętych w dokumencie wymienić należy 
konieczność rezygnacji z kotłów na paliwo stałe oraz paliw opałowych najgorszej jakości. Przepisy dotyczące opału 
już obowiązują, natomiast piece najniższej jakości trzeba będzie wymienić najpóźniej w przyszłym roku. 

Przepisy antysmogowe zobowiązują mieszkańców Pomorza do 

przestrzegania szeregu zasad dotyczących instalacji grzewczych o mocy 

do 1 MW (w tym kotłów na paliwo stałe i kominków), wskazując m.in. 

rodzaje paliw dopuszczone do użytkowania, do których zalicza się:
l biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche drewno),
l p aliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG),
l lekki olej opałowy,
l o grzewanie elektryczne (prąd),
l ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej,
l O ZE – odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, panele 

fotowoltaiczne),
l w ęgiel dobrej jakości (sprzedawca zobowiązany jest dołączyć do 

faktury lub rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

Niedozwolone jest spalanie w domowych kotłach na paliwo stałe 

(kominkach, piecach, kozach itp.) takich paliw jak muł węglowy, 

flotokoncentraty, węgiel brunatny oraz paliwo zawierające biomasę 

o wilgotności powyżej 20%.

Przepisy antysmogowe zobowiązują także do likwidacji tzw. kopciuchów. W tym celu 

mieszkańcy Rumi mogą skorzystać z różnych źródeł finansowania, przystępując do 

takich programów jak: „Ciepłe Mieszkanie” i „Czyste Powietrze” czy wnioskując o gminną 

dotację. W ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”, którego głównym celem jest 

wymiana ogrzewania, możliwe jest uzyskanie dofinansowania w wysokości do 37 500 zł.

WYMIANY PIECA NA PALIWO STAŁE TRZEBA DOKONAĆ W OKREŚLONYM TERMINIE:

l kotły pozaklasowe oraz nieposiadające tabliczki znamionowej można użytkować 
do 31 sierpnia 2024 r.,

l kotły, które spełniają wymagania w zakresie standardów emisyjnych 
odpowiadających klasie 3. i 4., można użytkować do 31 sierpnia 2026 r.,

l kotły, które spełniają wymagania w zakresie standardów emisyjnych 
odpowiadających klasie 5., można użytkować do 30 czerwca 2035 r.,

Te same wymagania i terminy dotyczą miejscowych ogrzewaczy powietrza, takich jak 

kominki czy tzw. kozy.

Odwiedź nas osobiście: Rumia, ul. Starowiejska 17

Skontaktuj się z nami telefonicznie: 

58 679 65 04, 58 679 65 05

Wyślij maila na adres: powietrze@rumia.eu

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Klimatu i Ochrony Powietrza Urzędu Miasta Rumi 

poniedziałek: godz. 9.00-17.00 

wtorek, środa i piątek: godz. 7.30-15.30

czwartek: punkt zamknięty (dzień pracy wewnętrznej)

ç

ç

Godziny pracy:

ç

ZBLIŻA SIĘ OBOWIĄZKOWY TERMIN
WYMIANY PIECÓW NA PALIWO STAŁE!

Skorzystaj z dofinansowania
i zlikwiduj przestarzały piec


